
H:\Perbup Tahun 2022\Perbup 10 Tahun 2022 ttg SHS Perubahan Kedua Tahun 2022.doc 

 

 
 

 
 

 
BUPATI BANYUMAS 

PROVINSI JAWA TENGAH 

 
PERATURAN BUPATI BANYUMAS 

NOMOR 10 TAHUN 2022 

 

TENTANG 

 

PERUBAHAN KEDUA ATAS PERATURAN BUPATI BANYUMAS  

NOMOR 50 TAHUN 2021 TENTANG STANDAR BIAYA 

KEGIATAN DAN HONORARIUM, BIAYA PEMELIHARAAN 

DAN STANDAR HARGA PENGADAAN BARANG/JASA 

PEMERINTAH KABUPATEN BANYUMAS TAHUN ANGGARAN 2022 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 
BUPATI BANYUMAS, 

 

Menimbang : a. bahwa untuk menghitung dan menetapkan kebutuhan 

standar biaya kegiatan dan honorarium, biaya pemeliharaan 

dan standar harga pengadaan barang/jasa kebutuhan 

Pemerintah Kabupaten Banyumas Tahun Anggaran 2022, 

telah ditetapkan Peraturan Bupati Banyumas Nomor 50 

Tahun 2021 tentang Standar Biaya Kegiatan dan Honorarium, 

Biaya Pemeliharaan dan Standar Harga Pengadaan 

Barang/Jasa Kebutuhan Pemerintah Kabupaten Banyumas 

Tahun Anggaran 2022; 

b. bahwa pada Lampiran Peraturan Bupati Banyumas Nomor 50 

Tahun 2021 tentang Standar Biaya Kegiatan dan Honorarium, 

Biaya Pemeliharaan dan Standar Harga Pengadaan 

Barang/Jasa Kebutuhan Pemerintah Kabupaten Banyumas 

Tahun Anggaran 2022, perlu disempurnakan untuk 

disesuaikan dengan beban kerja dan kebutuhan Pengadaan 

Barang/Jasa Pemerintah Kabupaten Banyumas, sehingga 

Peraturan Bupati sebagaimana dimaksud pada huruf a perlu 

disesuaikan; 

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 

dalam huruf a dan huruf b maka perlu menetapkan Peraturan 

Bupati tentang Perubahan Kedua Atas Peraturan Bupati 

Banyumas Nomor 50 Tahun 2021 tentang Standar Biaya 

Kegiatan dan Honorarium, Biaya Pemeliharaan dan Standar 

Harga Pengadaan Barang/Jasa Kebutuhan Pemerintah 

Kabupaten Banyumas Tahun Anggaran 2022; 

 SALINAN 



H:\Perbup Tahun 2022\Perbup 10 Tahun 2022 ttg SHS Perubahan Kedua Tahun 2022.doc 

Mengingat : 1. Pasal 18 ayat (6) Undang-Undang Dasar Negara Republik 

Indonesia Tahun 1945; 

2. Undang-Undang Nomor 13 Tahun 1950 tentang Pembentukan 

Daerah-daerah Kabupaten dalam Lingkungan Propinsi Djawa 

Tengah (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 1950 Nomor 

42); 

3. Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2003 tentang Keuangan 

Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2003 

Nomor 47, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 4286) sebagaimana telah diubah dengan Undang-

Undang Nomor 7 Tahun 2021 tentang Harmonisasi Peraturan 

Perpajakan (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2021 

Nomor 246, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 6736); 

4. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan 

Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 

Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 5587) sebagaimana telah beberapa kali diubah terakhir 

dengan Undang-Undang Nomor 11 Tahun 2020 tentang Cipta 

Kerja (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2020 

Nomor 245, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 6573);    

5. Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2019 tentang 

Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2019 Nomor 42, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 6322); 

6. Peraturan Presiden Nomor 33 Tahun 2020 tentang Standar 

Harga Satuan Regional (Lembaran Negara Republik Indonesia 

tahun 2020 Nomor 57); 

7. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 19 Tahun 2016 

tentang Pedoman Pengelolaan Barang Milik Daerah (Berita 

Negara Republik Indonesia Tahun 2016 Nomor 547); 

8. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 77 Tahun 2020 

tentang Pedoman Teknis Pengelolaan Keuangan Daerah (Berita 

Negara Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 1781); 

 



H:\Perbup Tahun 2022\Perbup 10 Tahun 2022 ttg SHS Perubahan Kedua Tahun 2022.doc 

9. Peraturan Bupati Banyumas Nomor 50 Tahun 2021 tentang 

Standar Biaya Kegiatan dan Honorarium, Biaya Pemeliharaan 

dan Standar Harga Pengadaan Barang/Jasa Kebutuhan 

Pemerintah Kabupaten Banyumas Tahun Anggaran 2022 

(Berita Daerah Kabupaten Banyumas Tahun 2021 Nomor 51); 

 

MEMUTUSKAN : 

 
Menetapkan : PERATURAN BUPATI TENTANG PERUBAHAN KEDUA 

ATAS PERATURAN BUPATI BANYUMAS NOMOR 50 

TAHUN 2021 TENTANG STANDAR BIAYA KEGIATAN DAN 

HONORARIUM, BIAYA PEMELIHARAAN DAN STANDAR 

HARGA PENGADAAN BARANG/JASA PEMERINTAH 

KABUPATEN BANYUMAS TAHUN ANGGARAN 2022. 

 

Pasal I 
 

Beberapa ketentuan dalam Peraturan Bupati Banyumas Nomor 50 Tahun 

2021 tentang Standar Biaya Kegiatan dan Honorarium, Biaya Pemeliharaan 

dan Standar Harga Pengadaan Barang/Jasa Kebutuhan Pemerintah 

Kabupaten Banyumas Tahun Anggaran 2022 (Berita Daerah Kabupaten 

Banyumas Tahun 2021 Nomor 51) sebagaimana telah diubah dengan 

Peraturan Bupati Banyumas Nomor 7 Tahun 2022 tentang Perubahan Atas 

Peraturan Bupati Banyumas Nomor 50 Tahun 2021 tentang Standar Biaya 

Kegiatan dan Honorarium, Biaya Pemeliharaan dan Standar Harga 

Pengadaan Barang/Jasa Kebutuhan Pemerintah Kabupaten Banyumas 

Tahun Anggaran 2022 (Berita Daerah Kabupaten Banyumas Tahun 2021 

Nomor 7) diubah sebagai berikut: 

1. Ketentuan Lampiran I tabel 1.1. angka 1.4. diubah yang berbunyi 

sebagai berikut: 

TABEL 1.1 

SATUAN BIAYA HONORARIUM 

NO. 

INDEKS 
URAIAN SATUAN  BESARAN  

(1) (2) (3)  (4)  

1.4. HONORARIUM PENGURUS BARANG/PENGURUS 
BARANG PEMBANTU/PEMBANTU PENGURUS BARANG 

  

1.4.1. Pengurus Barang Pengguna Golongan II OB 180.000 

1.4.2. Pengurus Barang Pengguna Golongan IIIa/IIIb OB 265.000 

1.4.3. Pengurus Barang Pengguna Golongan IIIc/IIId OB 300.000 

1.4.4. Pengurus Barang Pembantu pada Kuasa Pengguna 

Golongan II 

OB 150.000 

1.4.5. Pengurus Barang Pembantu pada Kuasa Pengguna 

Golongan IIIa/IIIb 

OB 200.000 



H:\Perbup Tahun 2022\Perbup 10 Tahun 2022 ttg SHS Perubahan Kedua Tahun 2022.doc 

1.4.6. Pembantu Pengurus Barang pada lingkungan Dinas 

Pendidikan dan Dinas Kesehatan 

OB 150.000 

1.4.7. Pengurus Barang Pengelola OB 750.000 

1.4.8. Pembantu Pengurus Barang Pengelola OB 550.000 

 

2. Ketentuan Lampiran I tabel 1.9 diubah sehingga berbunyi sebagai 

berikut: 

TABEL 1.9 

UANG HARIAN KEGIATAN RAPAT ATAU PERTEMUAN DI LUAR KANTOR 

NO. PROVINSI SATUAN 

FULLBOARD 

DI LUAR 

KOTA 

FULLBOARD 

DI DALAM 

KOTA 

FULLDAY/ 

HALFDAY 
DI DALAM 

KOTA 

RESIDENCE 

DI DALAM 

KOTA 

1. 

 

ACEH OP      120.000       120.000           85.000        120.000 

  

2. SUMATERA 

UTARA 

OP      130.000       130.000           95.000        130.000  

3. 

 

RIAU OP      130.000       130.000           85.000        130.000 

  

4. KEPULAUAN 

RIAU 

OP      130.000       130.000           95.000        130.000  

5. 

 

JAMBI OP      130.000       130.000           95.000        130.000 

  

6. SUMATERA 

BARAT 

OP      120.000       120.000           85.000        120.000  

7. SUMATERA 

SELATAN 

OP      120.000       120.000           85.000        120.000  

8. 

 

LAMPUNG OP      130.000       130.000           95.000        130.000 

  

9. 

 

BENGKULU OP      130.000       130.000           95.000        130.000 

  

10. BANGKA 

BELITUNG 

OP      130.000       130.000           95.000        130.000  

11. 
 

BANTEN OP      120.000       120.000           85.000        120.000 
  

12. 
 

JAWA BARAT OP      150.000       150.000         105.000        150.000  

13. 
 

D.K.I. JAKARTA OP      180.000       180.000         130.000        180.000 
  

14. 

 

JAWA TENGAH OP      130.000       130.000           95.000        130.000 

  

15. D.I. 

YOGYAKARTA 

OP      140.000       140.000         100.000        140.000  

16. 

 

JAWA TIMUR OP      140.000       140.000         100.000        140.000 

  

17. 
 

BALI OP      160.000       160.000         115.000        160.000 
  

18. NUSA 
TENGGARA 

BARAT 

OP      150.000       150.000         105.000        150.000  

19. NUSA 

TENGGARA 

TIMUR 

OP      140.000       140.000         100.000        140.000  

20. KALIMANTAN 

BARAT 

OP      130.000       130.000           95.000        130.000  

21. KALIMANTAN 

TENGAH 

OP      120.000       120.000           85.000        120.000  

22. KALIMANTAN 

SELATAN 

OP      130.000       130.000           95.000        130.000  

23. KALIMANTAN 

TIMUR 

OP      150.000       150.000         105.000        150.000  

24. KALIMANTAN 

UTARA 

OP      150.000       150.000         105.000        150.000  



H:\Perbup Tahun 2022\Perbup 10 Tahun 2022 ttg SHS Perubahan Kedua Tahun 2022.doc 

NO. PROVINSI SATUAN 

FULLBOARD 

DI LUAR 

KOTA 

FULLBOARD 

DI DALAM 

KOTA 

FULLDAY/ 

HALFDAY 
DI DALAM 

KOTA 

RESIDENCE 

DI DALAM 

KOTA 

25. SULAWESI 

UTARA 

OP      130.000       130.000           95.000        130.000  

26. 

 

GORONTALO OP      130.000       130.000           95.000        130.000 

  

27. SULAWESI 

BARAT 

OP      120.000       120.000           85.000        120.000  

28. SULAWESI 

SELATAN 

OP      150.000       150.000         105.000        150.000  

29. SULAWESI 

TENGAH 

OP      130.000       130.000           95.000        130.000  

30. SULAWESI 
TENGGARA 

OP      130.000       130.000           95.000        130.000  

31. 

 

MALUKU OP      120.000       120.000           85.000        120.000 

  

32. 

 

MALUKU UTARA OP      130.000       130.000           95.000        130.000 

  

33. 

 

PAPUA OP      200.000       200.000         140.000        200.000 

  

34. 

 

PAPUA BARAT OP      160.000       160.000         115.000        160.000 

  

 

3. Ketentuan Lampiran I tabel 1.11 diubah sehingga berbunyi sebagai 

berikut: 

TABEL 1.11 

KENDARAAN OPERASIONAL KANTOR DAN/ATAU LAPANGAN 

NO. JENIS KENDARAAN SATUAN  BESARAN  

1 Roda 4 Pick Up Unit     Rp208.312.000  

2 Roda 4 Minibus Unit      Rp310.732.000 

3 Roda 4 Double Gardan Unit Rp468.830.000 

4 Bus Roda 4 dan/atau Bus Kecil Unit      Rp360.942.000  

5 Bus Roda 6 dan/atau Bus Sedang Unit      Rp718.252.000  

6 Bus Roda 6 dan/atau Bus Besar Unit   Rp1.184.787.000  

7 Roda 2 Operasional Unit        Rp30.213.000  

8 Roda 2 Lapangan Unit        Rp33.815.000 

 

4. Ketentuan Lampiran III ditambah 917 (Sembilan ratus tujuh belas) 

indeks yang berbunyi sebagai berikut: 

Lampiran SSH 

KODE 

KELOMPOK 

BARANG 

 
URAIAN BARANG 

 
SPESIFIKASI 

 
SATUAN 

 
HARGA 

SATUAN 

1.1.7.01.01.01.016 [2022] Plat Besi 3 mm (120 x 240 cm) set 2.220.000 

1.1.7.01.01.01.022 [2022] Pengadaan Paving Blok 
Plastik 

 m² 82.644 

1.1.7.01.01.01.022 [2022] Paving Blok Plastik  m² 139.324 

1.1.7.01.01.02.001 [2022] Prusi  kg 81.000 

1.1.7.01.01.02.001 [2022] Belerang serbuk kg 66.000 

1.1.7.01.01.02.001 [2022] Pupuk MKP  kg 66.000 

1.1.7.01.01.02.001 [2022] Potasium Klorat  gr 165.000 



H:\Perbup Tahun 2022\Perbup 10 Tahun 2022 ttg SHS Perubahan Kedua Tahun 2022.doc 

KODE 

KELOMPOK 
BARANG 

 
URAIAN BARANG 

 
SPESIFIKASI 

 
SATUAN 

 
HARGA 

SATUAN 

1.1.7.01.01.02.001 [2022] Boster/Perangsang Buah  ml 66.000 

1.1.7.01.01.02.001 [2022] Borate 48  kg 55.000 

1.1.7.01.01.02.001 [2022] Calsium plus boron  kg 22.000 

1.1.7.01.01.02.001 [2022] Calsium plus asam 
humat 

 kg 55.000 

1.1.7.01.01.02.001 [2022] Planterbag 25 liter  buah 11.000 

1.1.7.01.01.02.001 [2022] Planterbag 100 liter  buah 33.000 

1.1.7.01.01.02.002 [2022] Fungisida bahan Aktif Tembaga Oksi 
Sulfat 345 g/l, ukuran 500 

ml 

botol 115.000 

1.1.7.01.01.02.005 [2022] Agar (kultur jaringan) agar powder plain (tissue 
culturye tested) 

gr 121.000 

1.1.7.01.01.02.005 [2022] MS Media  botol 550.000 

1.1.7.01.01.02.005 [2022] Ortopospat Combi Pack 
Lovibond 

 pack 4.000.000 

1.1.7.01.01.02.005 [2022] DPD Klorin Bebas 
Lovibond 

 pack 2.100.000 

1.1.7.01.01.02.005 [2022] Nitrit LR Tablet Lovibond  pack 2.500.000 

1.1.7.01.01.02.005 [2022] Ammonia Vario Lovibond  pack 7.000.000 

1.1.7.01.01.02.005 [2022] Total Pospat Vario 
Lovibond 

 pack 8.000.000 

1.1.7.01.01.02.005 [2022] Klorida Combi Pack 
Lovibond 

 pack 3.700.000 

1.1.7.01.01.02.005 [2022] Mangan Vario Lovibond  pack 4.100.000 

1.1.7.01.01.02.005 [2022] Hardcheck (Kesadahan) 
Lovibond 

 pack 2.700.000 

1.1.7.01.01.02.005 [2022] Nitrat Vario Lovibond  pack 7.500.000 

1.1.7.01.01.02.005 [2022] Sulphate Turbidity 
Lovibond 

 pack 2.700.000 

1.1.7.01.01.02.005 [2022] Iron LR Lovibond  pack 3.000.000 

1.1.7.01.01.02.005 [2022] CRM Solid Concentrate 

WP 

 botol 2.700.000 

1.1.7.01.01.02.005 [2022] CRM Surfaktan WP  botol 3.500.000 

1.1.7.01.01.02.005 [2022] CRM Oil And Grease WP  botol 3.300.000 

1.1.7.01.01.02.005 [2022] CRM Simple Nutrient WP  botol 2.400.000 

1.1.7.01.01.02.005 [2022] CRM PH WP  botol 2.200.000 

1.1.7.01.01.02.005 [2022] CRM Mineral WP  botol 3.600.000 

1.1.7.01.01.02.005 [2022] CRM Turbidity WP  botol 2.700.000 

1.1.7.01.01.02.005 [2022] CRM Coliform WP  botol 4.300.000 

1.1.7.01.01.02.005 [2022] CRM Oil And Grease 
Concentrate WP 

 botol 2.900.000 

1.1.7.01.01.02.005 [2022] CRM Nitrit WP  botol 2.800.000 

1.1.7.01.01.02.005 [2022] CRM Solid WP  botol 3.700.000 



H:\Perbup Tahun 2022\Perbup 10 Tahun 2022 ttg SHS Perubahan Kedua Tahun 2022.doc 

KODE 

KELOMPOK 
BARANG 

 
URAIAN BARANG 

 
SPESIFIKASI 

 
SATUAN 

 
HARGA 

SATUAN 

1.1.7.01.01.02.005 [2022] CRM Complex Nutrient  botol 2.300.000 

1.1.7.01.01.02.005 [2022] CRM Color  botol 3.100.000 

1.1.7.01.01.02.005 [2022] CRM Plus Demand WP  botol 3.000.000 

1.1.7.01.01.02.005 [2022] CRM Plus Nutrient WP  botol 3.000.000 

1.1.7.01.01.02.005 [2022] CRM Plus Oil And Grease 
WP 

 botol 2.500.000 

1.1.7.01.01.02.005 [2022] CRM Plus Mineral WP  botol 3.300.000 

1.1.7.01.01.02.005 [2022] CRM Plus PH WP  botol 1.900.000 

1.1.7.01.01.02.005 [2022] CRM Plus Solid WP  botol 3.000.000 

1.1.7.01.01.02.005 [2022] PT Oil And Grease 

Concentrate WP 

 botol 2.900.000 

1.1.7.01.01.02.005 [2022] PT Nitrite WP  botol 2.600.000 

1.1.7.01.01.02.005 [2022] PT Solid WP  botol 3.800.000 

1.1.7.01.01.02.005 [2022] PT Complex Nutrient  botol 2.300.000 

1.1.7.01.01.02.005 [2022] PT Color  botol 3.100.000 

1.1.7.01.01.02.005 [2022] PT Solid Concentrate WP  botol 2.800.000 

1.1.7.01.01.02.005 [2022] PT Surfaktan  botol 3.400.000 

1.1.7.01.01.02.005 [2022] PT Oil And Grease WP  botol 3.400.000 

1.1.7.01.01.02.005 [2022] PT Simple Nutrient  botol 2.500.000 

1.1.7.01.01.02.005 [2022] PT PH WP  botol 2.500.000 

1.1.7.01.01.02.005 [2022] PT Mineral WP  botol 3.700.000 

1.1.7.01.01.02.005 [2022] PT Turbidity WP  botol 2.900.000 

1.1.7.01.01.02.005 [2022] PT Coliform WP  botol 4.300.000 

1.1.7.01.01.02.005 [2022] CRM Ammonia WS  botol 2.700.000 

1.1.7.01.01.02.005 [2022] CRM Phospate Nutrient 
WS 

 botol 2.000.000 

1.1.7.01.01.02.005 [2022] CRM Surfaktan WS  botol 3.200.000 

1.1.7.01.01.02.005 [2022] CRM Turbidity WS  botol 2.500.000 

1.1.7.01.01.02.005 [2022] CRM Coliform WS  botol 4.600.000 

1.1.7.01.01.02.005 [2022] CRM Nitrit WS   botol 2.600.000 

1.1.7.01.01.02.005 [2022] CRM Color WS  botol 3.100.000 

1.1.7.01.01.02.005 [2022] PT Ammonia WS  botol 2.900.000 

1.1.7.01.01.02.005 [2022] PT Phospate Nutrient WS  botol 2.100.000 

1.1.7.01.01.02.005 [2022] PT Surfaktan WS  botol 3.300.000 

1.1.7.01.01.02.005 [2022] PT Turbidity WS  botol 2.600.000 

1.1.7.01.01.02.005 [2022] PT Nitrite WS  botol 2.600.000 

1.1.7.01.01.02.005 [2022] PT Color WS  botol 3.100.000 

1.1.7.01.01.02.005 [2022] PT Coliform WS  botol 8.400.000 



H:\Perbup Tahun 2022\Perbup 10 Tahun 2022 ttg SHS Perubahan Kedua Tahun 2022.doc 

KODE 

KELOMPOK 
BARANG 

 
URAIAN BARANG 

 
SPESIFIKASI 

 
SATUAN 

 
HARGA 

SATUAN 

1.1.7.01.01.02.005 [2022] Kalium Klorida  botol 1.000.000 

1.1.7.01.01.02.005 [2022] Kalium Klorida (Std DHL 
Low) 

 botol 6.800.000 

1.1.7.01.01.02.005 [2022] Kalium Klorida (Std DHL 
Mid) 

 botol 6.800.000 

1.1.7.01.01.02.005 [2022] Kalium Klorida(Std DHL 
High) 

 botol 6.800.000 

1.1.7.01.01.02.005 [2022] Kalium Dikromat  botol 7.700.000 

1.1.7.01.01.02.005 [2022] Asam Sulfat 98%  botol 1.800.000 

1.1.7.01.01.02.005 [2022] Asam Sulfat 95-97%  botol 1.800.000 

1.1.7.01.01.02.005 [2022] Perak Sulfat  botol 5.700.000 

1.1.7.01.01.02.005 [2022] Asam Amidosulfat  botol 4.200.000 

1.1.7.01.01.02.005 [2022] Ferroin Indicator Solution  botol 2.000.000 

1.1.7.01.01.02.005 [2022] Mercury Sulfat  botol 7.000.000 

1.1.7.01.01.02.005 [2022] 1.1 Phenantrolin  botol 3.000.000 

1.1.7.01.01.02.005 [2022] Iron (II) Sulfat 
Heptahydrate 

 botol 1.400.000 

1.1.7.01.01.02.005 [2022] COD Standard 1000mg/L  botol 1.700.000 

1.1.7.01.01.02.005 [2022] COD Standard 100mg/L  botol 1.700.000 

1.1.7.01.01.02.005 [2022] Copper (II) Sulfate 
Pentahydrate 

 botol 2.000.000 

1.1.7.01.01.02.005 [2022] Hydrochcloric Acid  botol 1.800.000 

1.1.7.01.01.02.005 [2022] Kobalt (II) Klorida  botol 6.400.000 

1.1.7.01.01.02.005 [2022] Ammonium Iron (II) 
Sulfate Hexahydrate 

 botol 5.000.000 

1.1.7.01.01.02.005 [2022] Buffer Solution 4  botol 2.000.000 

1.1.7.01.01.02.005 [2022] Buffer Solution 7  botol 2.000.000 

1.1.7.01.01.02.005 [2022] Buffer Solution 10  botol 2.000.000 

1.1.7.01.01.02.005 [2022] Vaselin 1 Kg  botol 200.000 

1.1.7.01.01.02.005 [2022] Membran Filter 0.7 sd 1.5 
mikro 

 botol 4.000.000 

1.1.7.01.01.02.005 [2022] Mangan (II) Sulfate 
Monohydrate 

 botol 1.600.000 

1.1.7.01.01.02.005 [2022] Natrium Hidroksida  botol 1.200.000 

1.1.7.01.01.02.005 [2022] Kalium Iodida  botol 3.900.000 

1.1.7.01.01.02.005 [2022] Starch 100gr  botol 1.900.000 

1.1.7.01.01.02.005 [2022] Natrium Azida  botol 1.600.000 

1.1.7.01.01.02.005 [2022] Natrium Thiosulfat 

Pentahydrate 

 botol 1.100.000 

1.1.7.01.01.02.005 [2022] Kalium Biiodate  botol 4.200.000 

1.1.7.01.01.02.005 [2022] Kalium Dihidrogen Pospat   botol 4.100.000 



H:\Perbup Tahun 2022\Perbup 10 Tahun 2022 ttg SHS Perubahan Kedua Tahun 2022.doc 

KODE 

KELOMPOK 
BARANG 

 
URAIAN BARANG 

 
SPESIFIKASI 

 
SATUAN 

 
HARGA 

SATUAN 

1.1.7.01.01.02.005 [2022] Asam Salisilat  botol 2.000.000 

1.1.7.01.01.02.005 [2022] Ammonium Klorida  botol 1.700.000 

1.1.7.01.01.02.005 [2022] Magnesium Sulfat 
Heptahydrate 

 botol 1.900.000 

1.1.7.01.01.02.005 [2022] Kalsium Klorida  botol 2.000.000 

1.1.7.01.01.02.005 [2022] Iron (III) Chloride 
Hexahydrate 

 botol 2.800.000 

1.1.7.01.01.02.005 [2022] N-Allythiourea (ATU)  botol 3.200.000 

1.1.7.01.01.02.005 [2022] Dikalium Hidrogen Pospat  botol 3.400.000 

1.1.7.01.01.02.005 [2022] Dinatrium Hidrogen 
Pospat Hepahidrate 

 botol 3.400.000 

1.1.7.01.01.02.005 [2022] D(+)-Glucose Anyhidrous 
250mg 

 botol 1.300.000 

1.1.7.01.01.02.005 [2022] L-Glutamic Acid 
Biochemistry 

 botol 3.200.000 

1.1.7.01.01.02.005 [2022] Asam Asetat 100%  botol 1.300.000 

1.1.7.01.01.02.005 [2022] Natrium Sulfit  botol 1.500.000 

1.1.7.01.01.02.005 [2022] BOD Seed  botol 6.000.000 

1.1.7.01.01.02.005 [2022] N-Hexane  botol 4.300.000 

1.1.7.01.01.02.005 [2022] Acetone  botol 2.000.000 

1.1.7.01.01.02.005 [2022] N-Hexadecane  botol 3.800.000 

1.1.7.01.01.02.005 [2022] Asam Stearat  botol 1.100.000 

1.1.7.01.01.02.005 [2022] Silica Gel 60 (0.063-
0.200mm) 

 botol 4.100.000 

1.1.7.01.01.02.005 [2022] Lauryl Sulfate Broth  botol 2.400.000 

1.1.7.01.01.02.005 [2022] EMB (Eosin Methylen 
Blue) 

 botol 5.300.000 

1.1.7.01.01.02.005 [2022] Macconkey Agar 
Mikrobiologi 

 botol 3.300.000 

1.1.7.01.01.02.005 [2022] EC (Escherichia) Broth  botol 3.300.000 

1.1.7.01.01.02.005 [2022] Nutrient Agar 
Mikrobiologi 

 botol 3.200.000 

1.1.7.01.01.02.005 [2022] Gram Coloring (Pewarna)  pack 900.000 

1.1.7.01.01.02.005 [2022] Brila Broth  botol 3.200.000 

1.1.7.01.01.02.005 [2022] Levine - EMB Agar  botol 5.300.000 

1.1.7.01.01.02.005 [2022] Magnesium Klorida  botol 1.600.000 

1.1.7.01.01.02.005 [2022] Bromocresol Purple 
Indicator 5G 

 botol 2.600.000 

1.1.7.01.01.02.005 [2022] Ringer Tablet  pack 1.100.000 

1.1.7.01.01.02.005 [2022] Phenol 90%  botol 4.200.000 

1.1.7.01.01.02.005 [2022] Trisodium Citrate  botol 2.100.000 

1.1.7.01.01.02.005 [2022] Dodecyl Sulfate Sodium  botol 3.200.000 



H:\Perbup Tahun 2022\Perbup 10 Tahun 2022 ttg SHS Perubahan Kedua Tahun 2022.doc 

KODE 

KELOMPOK 
BARANG 

 
URAIAN BARANG 

 
SPESIFIKASI 

 
SATUAN 

 
HARGA 

SATUAN 

1.1.7.01.01.02.005 [2022] Phenolphtalein Indicator 
PH 

 botol 1.800.000 

1.1.7.01.01.02.005 [2022] Ethanol Absolute  botol 1.500.000 

1.1.7.01.01.02.005 [2022] Metilen Blue  botol 1.800.000 

1.1.7.01.01.02.005 [2022] Phenol Padat  botol 2.700.000 

1.1.7.01.01.02.005 [2022] Natrium Hipoklorit 
Solution 

 botol 1.800.000 

1.1.7.01.01.02.005 [2022] Chloroform  botol 1.300.000 

1.1.7.01.01.02.005 [2022] Natrium Dihidrogen 
Pospat 

 botol 2.800.000 

1.1.7.01.01.02.005 [2022] Hydrogen Peroxide 30%  botol 1.800.000 

1.1.7.01.01.02.005 [2022] 2-Propanol  botol 1.100.000 

1.1.7.01.01.02.005 [2022] Glass Wool 1 Kg  botol 4.300.000 

1.1.7.01.01.02.005 [2022] Potassium Antimony (III) 
Oxide 

 botol 2.700.000 

1.1.7.01.01.02.005 [2022] Ammonium 
Heptamolybdate Tetrahydrate 

 botol 4.900.000 

1.1.7.01.01.02.005 [2022] Asam Askorbat for 
Analisis 

 botol 6.500.000 

1.1.7.01.01.02.005 [2022] Standard Nitrit 1000mg/L  botol 1.900.000 

1.1.7.01.01.02.005 [2022] Standard Sulfat 
1000mg/L 

 botol 1.900.000 

1.1.7.01.01.02.005 [2022] Sulfanilamida  botol 7.100.000 

1.1.7.01.01.02.005 [2022] NED Dihidroklorida  botol 8.300.000 

1.1.7.01.01.02.005 [2022] Natrium Oksalat  botol 3.000.000 

1.1.7.01.01.02.005 [2022] Potassium Permanganat  botol 3.700.000 

1.1.7.01.01.02.005 [2022] Sodium Sulfat Anhydrous  botol 1.650.000 

1.1.7.01.01.02.005 [2022] Sodium Acetat Trihydrate  botol 1.600.000 

1.1.7.01.01.02.005 [2022] Potassium Nitrate   botol 1.500.000 

1.1.7.01.01.04.002 [2022] Oli Mesin SAE 20W50 liter 65.000 

1.1.7.01.01.04.002 [2022] Oli Gardan SAE 80W90 liter 105.000 

1.1.7.01.01.04.002 [2022] Oli Maju Mundur SAE 80W90, 120 ML botol 25.000 

1.1.7.01.01.05.007 [2022] Tembakau rokok 
kretek/filter 

 kg 300.000 

1.1.7.01.01.05.007 [2022] Menyan  kg 423.750 

1.1.7.01.01.05.007 [2022] Papir  buah 525 

1.1.7.01.01.05.007 [2022] Wuwuran/Cengkeh  buah 1.100 

1.1.7.01.01.05.007 [2022] Lem Papir  buah 3.100 

1.1.7.01.01.05.007 [2022] Gabus Penyaring pada 

rokok filter  

 kg 122.000 

1.1.7.01.01.05.007 [2022] Alat linting rokok 

kretek/filter 

 buah 18.000 



H:\Perbup Tahun 2022\Perbup 10 Tahun 2022 ttg SHS Perubahan Kedua Tahun 2022.doc 

KODE 

KELOMPOK 
BARANG 

 
URAIAN BARANG 

 
SPESIFIKASI 

 
SATUAN 

 
HARGA 

SATUAN 

1.1.7.01.01.05.007 [2022] Klembak  kg 153.000 

1.1.7.01.01.05.007 [2022] Srintil  kg 205.000 

1.1.7.01.01.05.007 [2022] Korek Api  buah 2.100 

1.1.7.01.01.08.001 [2022] Waluh  buah 25.000 

1.1.7.01.01.08.001 [2022] Bibit Buah Sawo  batang 25.000 

1.1.7.01.01.08.001 [2022] Bibit Buah Jambu Kristal  batang 25.000 

1.1.7.01.01.08.001 [2022] Bibit Sayuran Cabe  batang 600 

1.1.7.01.01.08.001 [2022] Bibit Sayuran Terong  batang 600 

1.1.7.01.01.08.001 [2022] Bibit Sayuran Tomat   batang 600 

1.1.7.01.01.08.001 [2022] Pupuk Bokasi  kandi 60.000 

1.1.7.01.01.08.001 [2022] Planter Bag  buah 60.000 

1.1.7.01.01.08.001 [2022] Benih Buncis  sachet 73.590 

1.1.7.01.01.08.001 [2022] Benih Padi Hibrida  kg 120.000 

1.1.7.01.01.12.001 [2022] Vacutainer tubes 6 ml buah 3.300 

1.1.7.01.01.12.001 [2022] Jarum Vacutainer needle 22G, long 1,5 inchi, 

material jarum stainless, 
tutup jarum plastik, ada 

paper label, steril 

boks 225.000 

1.1.7.01.01.12.001 [2022] Disposible 3cc  buah,pcs 1.800 

1.1.7.01.01.12.001 [2022] Disposible Spuit 1cc  buah,pcs 2.831 

1.1.7.01.01.12.001 [2022] Disposible Spuit 5cc  buah,pcs 2.700 

1.1.7.01.01.12.001 [2022] Stik HB  box 401.682 

1.1.7.01.01.12.001 [2022] Stik Kolesterol  box 242.000 

1.1.7.01.01.12.001 [2022] Stik Glukosa  box 121.000 

1.1.7.01.01.12.001 [2022] Stik Asam Urat  box 137.500 

1.1.7.01.01.12.001 [2022] Stik HB  box 242.000 

1.1.7.01.01.12.001 [2022] 3 Parameter   box 145.200 

1.1.7.01.01.12.001 [2022] 10 Parameter  box 231.000 

1.1.7.01.01.12.001 [2022] Tes Kehamilan  box 143.000 

1.1.7.01.01.12.001 [2022] Pot Dahak  pcs 2.900 

1.1.7.01.01.12.001 [2022] Kasa Hidrofil 16 x 16  box 11.000 

1.1.7.01.01.12.001 [2022] Blood Lancet  box 38.500 

1.1.7.01.01.12.001 [2022] Yellow Tip  pack 157.300 

1.1.7.01.01.12.001  [2022] Blue Tip  pack 157.300 

1.1.7.01.01.12.001 [2022] Pot Urin 65 Gr  pcs 2.500 

1.1.7.01.01.12.001 [2022] Kertas Lakmus  box 132.000 

1.1.7.01.01.12.001 [2022] Hypafix 15 x 5  box 209.000 

1.1.7.01.01.12.001 [2022] Cholesterol CHO D-PAP 2  kit 1.147.080 



H:\Perbup Tahun 2022\Perbup 10 Tahun 2022 ttg SHS Perubahan Kedua Tahun 2022.doc 

KODE 

KELOMPOK 
BARANG 

 
URAIAN BARANG 

 
SPESIFIKASI 

 
SATUAN 

 
HARGA 

SATUAN 

x 100ml 

1.1.7.01.01.12.001 [2022] Triglycerides GPO 2 x 
50ml 

 kit 1.110.780 

1.1.7.01.01.12.001 [2022] Uricacid (Uricase) 2 x 
100ml 

 kit 1.147.080 

1.1.7.01.01.12.001 [2022] Glucose (S.L) 5 x 100ml  kit 1.100.000 

1.1.7.01.01.12.001 [2022] SGOT (S.L) 3 x 50ml  kit 1.523.060 

1.1.7.01.01.12.001 [2022] SGPT (S.L) 3 x 50ml  kit 1.523.060 

1.1.7.01.01.12.001 [2022] Uric Acid (S.L) 2 x 50ml  kit 1.438.360 

1.1.7.01.01.12.001 [2022] Ethyl Kloride  botol 180.000 

1.1.7.01.01.12.001 [2022] Urit Lytic 3 Diff 1 Lt  botol 726.000 

1.1.7.01.01.12.001 [2022] Plastik Klip 7 x 10  bungkus 6.500 

1.1.7.01.01.12.001 [2022] Plastik Klip 8 x 13  bungkus 8.000 

1.1.7.01.01.12.001 [2022] Cholesterol  box 2.307.600 

1.1.7.01.01.12.001 [2022] Hemoglobin   box 1.760.000 

1.1.7.01.01.12.001 [2022] Qualichek Path  box 750.000 

1.1.7.01.01.12.001 [2022] HCG  box 75.900 

1.1.7.01.01.12.001 [2022] Reagen Widal  box 1.265.000 

1.1.7.01.01.12.001 [2022] Reagen Diluent   box 1.400.000 

1.1.7.01.01.12.001 [2022] Reagen lyse  box 1.680.000 

1.1.7.01.01.12.001 [2022] Reagen Cleaner  box 460.000 

1.1.7.01.01.12.001 [2022] Golongan Darah Anti A  vial 106.800 

1.1.7.01.01.12.001 [2022] Golongan Darah Anti B  vial 106.800 

1.1.7.01.01.12.001 [2022] Prob Cleaner 17ml  botol 50.000 

1.1.7.01.01.12.001 [2022] Widal Typhi O  vial 140.000 

1.1.7.01.01.12.001 [2022] Widal Typhi h  vial 140.000 

1.1.7.01.01.12.001 [2022] Detergent Hematologi 

Analyzer/Urit 3000 Plus 3 diff 

 liter 48.750 

1.1.7.01.01.12.001 [2022] Excauator S, M, L buah 100.000 

1.1.7.01.01.12.001 [2022] Kaca Mulut Datar No.4  buah 125.000 

1.1.7.01.01.12.001 [2022] Pinset Gigi  buah 100.000 

1.1.7.01.01.12.001 [2022] Cresophen  buah 750.000 

1.1.7.01.01.12.001 [2022] Micropipet 5-50ml  buah 750.000 

1.1.7.01.01.12.001 [2022] Tensi Aneroid Dewasa  buah 150.000 

1.1.7.01.01.12.001 [2022] Stetoskop  buah 100.000 

1.1.7.01.01.12.001 [2022] Timbangan Digital  buah 145.000 

1.1.7.01.01.12.001 [2022] Termometer Dewasa  buah 260.000 

1.1.7.01.01.12.001 [2022] Collar Neck Dewasa  buah 130.000 



H:\Perbup Tahun 2022\Perbup 10 Tahun 2022 ttg SHS Perubahan Kedua Tahun 2022.doc 

KODE 

KELOMPOK 
BARANG 

 
URAIAN BARANG 

 
SPESIFIKASI 

 
SATUAN 

 
HARGA 

SATUAN 

1.1.7.01.01.12.001 [2022] Collar Neck Anak  buah 190.820 

1.1.7.01.01.12.001 [2022] Pispot  buah 80.000 

1.1.7.01.01.12.001 [2022] Stand Lamp Untuk 
Tindakan 

 buah 650.000 

1.1.7.01.01.12.001 [2022] ETT 3  buah 200.000 

1.1.7.01.01.12.001 [2022] Ambubag  buah 500.000 

1.1.7.01.01.12.001 [2022] Oximeter  buah 300.000 

1.1.7.01.01.12.001 [2022] Tensi Meter Anak  buah 225.000 

1.1.7.01.01.12.001 [2022] Timbangan Injak Digital  buah 150.000 

1.1.7.01.01.12.001 [2022] Lampu Kepala  buah 218.000 

1.1.7.01.01.12.001 [2022] Termometer Dewasa 
Digital 

 buah 260.000 

1.1.7.01.01.12.001 [2022] Spekulum Hidung  buah 115.000 

1.1.7.01.01.12.001 [2022] Garputala 512Hz, 1024Hz, 2084Hz buah 85.000 

1.1.7.01.01.12.001 [2022] Handle Kaca Laring  buah 50.000 

1.1.7.01.01.12.001 [2022] Otoscope  buah 450.000 

1.1.7.01.01.12.001 [2022] Set Farmasi  set 1.500.000 

1.1.7.01.01.12.001 [2022] Termometer Digital  buah 25.000 

1.1.7.01.01.12.001 (2022) Speculum  buah 175.000 

1.1.7.01.01.12.001 [2022] Pinset   buah 124.600 

1.1.7.01.01.12.001 [2022] Alat K3  paket 3.000.000 

1.1.7.01.01.12.001 [2022] Benang Catgut  box 245.000 

1.1.7.01.01.12.001 [2022] Canul Oksigen  pcs 8.000 

1.1.7.01.01.12.001 [2022] Ecodine 30 CC. C/50 OM  botol 6.000 

1.1.7.01.01.12.001 [2022] Handsanitizer 5L  galon 275.000 

1.1.7.01.01.12.001 [2022] Handscoon Non Steril  box 100.000 

1.1.7.01.01.12.001 [2022] Handscoon Obgyn  pasang 55.000 

1.1.7.01.01.12.001 [2022] Handscoon Steril  pasang 9.000 

1.1.7.01.01.12.001 [2022] Infus Set anak pcs 7.000 

1.1.7.01.01.12.001 [2022] Infus Set dewasa pcs 7.000 

1.1.7.01.01.12.001 [2022] Masker Earloop  box 30.000 

1.1.7.01.01.12.001 [2022] Masker Hijab  box 30.000 

1.1.7.01.01.12.001 [2022] Kassa Steril 16x16  box 8.800 

1.1.7.01.01.12.001 [2022] Nurse Cap  box 61.000 

1.1.7.01.01.12.001 [2022] Sendok Obat  pack 25.000 

1.1.7.01.01.12.001 [2022] Spuit 10cc  pcs 2.500 

1.1.7.01.01.12.001 [2022] Spuit 20cc  pcs 2.500 



H:\Perbup Tahun 2022\Perbup 10 Tahun 2022 ttg SHS Perubahan Kedua Tahun 2022.doc 

KODE 

KELOMPOK 
BARANG 

 
URAIAN BARANG 

 
SPESIFIKASI 

 
SATUAN 

 
HARGA 

SATUAN 

1.1.7.01.01.12.001 [2022] Tansfusi Set  set 5.060 

1.1.7.01.01.12.001 [2022] Aseptic Gel  botol 34.304 

1.1.7.01.01.12.001 [2022] Iol Rohto Posterior 
Chamber 

 buah 96.800 

1.1.7.01.01.12.001 [2022] Isopore  roll 4.538 

1.1.7.01.01.12.001 [2022] Masker N95  box/20 193.600 

1.1.7.01.01.12.001 [2022] Water For Injection 250 
Ml 

 botol 6.437 

1.1.7.01.01.12.001 [2022] Kapas Bola  bungkus 8.580 

1.1.7.01.01.12.001 [2022] Povidon Iod 30 ml  botol 4.066 

1.1.7.01.01.12.001 [2022] Sodium Hyalurona 1.8%  buah 382.209 

1.1.7.01.01.12.001 [2022] Cresent Knive  pcs 181.500 

1.1.7.01.01.12.001 [2022] Slit Knive  pcs 181.500 

1.1.7.01.01.12.001 [2022] Tab Knive  pcs 181.500 

1.1.7.01.01.12.003 [2022] Three Way Stopcock  pcs 5.000 

1.1.7.01.01.12.006 [2022] Umbilical Cord   box 125.000 

1.1.7.01.01.12.007 [2022] Masker Nebulazer Anak  pcs 25.000 

1.1.7.01.01.12.010 [2022] Urine Bag  pcs 8.000 

1.1.7.01.01.12.011 [2022] Cleaner  kit 3.000.000 

1.1.7.01.01.12.012 [2022] Lyse  kit 4.800.000 

1.1.7.01.01.12.013 [2022] Diluent  kit 4.500.000 

1.1.7.01.01.12.014 [2022] Kertas Puyer  pack 25.000 

1.1.7.01.02.08.001 [2022] Karet Conveyor Sersan 
3Ply x 80 cm x 13,420 mm 
Endless CF 1200 ATT 

 buah 25.300.000 

1.1.7.01.02.08.001 [2022] Karet Conveyor Sersan 
3Ply x 90 cm x 12,175 mm 
Endless CP PF 1200 ATT 

 buah 16.800.000 

1.1.7.01.02.08.001 [2022] Gravity roller Heavy Duty 
Ø 60 mm x 955 mm As 15 m CP 
PF 1200 ATT 

 buah 330.000 

1.1.7.01.02.08.001 [2022] Gravity roller Heavy Duty 
Ø 60 mm x 940mm As 15 m CF 
1200 ATT 

 buah 330.000 

1.1.7.01.02.08.001 [2022] Gravity roller Heavy Duty 
Ø 60 mm x 345 mm As 15 m CF 
1200 ATT 

 buah 194.000 

1.1.7.01.02.08.001 [2022] Gravity roller Heavy Duty 

Ø 60 mm x 875 mm As 15 m 
MKPP 1200 ATT CF 1200 ATT 

 buah 298.000 

1.1.7.01.02.08.001 [2022] Bearing UCP 208 - 24 
FYH MKPP 1200 ATT 

 buah 360.000 

1.1.7.01.02.08.001 [2022] Bearing UCP 213 - 40 

FYH MKPP 1800 ATT 

 buah 1.000.000 

1.1.7.01.02.08.001 [2022] Bearing UCP 209 - 28 

FYH CP PF 1200 ATT 

 buah 385.000 



H:\Perbup Tahun 2022\Perbup 10 Tahun 2022 ttg SHS Perubahan Kedua Tahun 2022.doc 

KODE 

KELOMPOK 
BARANG 

 
URAIAN BARANG 

 
SPESIFIKASI 

 
SATUAN 

 
HARGA 

SATUAN 

1.1.7.01.02.08.001 [2022] Bearing UCT 209 - 28 
FYH CP PF 1200 ATT 

 buah 450.000 

1.1.7.01.02.08.001 [2022] Bearing UCP 208 - 24 
FYH PRH 100 ATT 

 buah 320.000 

1.1.7.01.02.08.001 [2022] Bearing UCP 208 - 24 

FYH MK BC 2000 ATT MS 

 buah 360.000 

1.1.7.01.02.08.001 [2022] Bearing  UCP 205 16 FYH 
PM ATT 

 buah 193.000 

1.1.7.01.02.08.001 [2022] Bearing UCF 2015 48 
FYH PP 500 ATT 

 buah 140.000 

1.1.7.01.02.08.001 [2022] Bearing 6204 NTN PP 500 
ATT 

 buah 64.000 

1.1.7.01.02.08.001 [2022] Bearing UCF 208 24 FYH 

PP 100 ATT 

 buah 575.000 

1.1.7.01.02.08.001 [2022] V Belt B51 MKPP 1200 
ATT 

 buah 54.000 

1.1.7.01.02.08.001 [2022] V Belt B50 MKPP 1800 
ATT 

 buah 51.000 

1.1.7.01.02.08.001 [2022] V Belt B49 CP PF 1200 

ATT 

 buah 51.000 

1.1.7.01.02.08.001 [2022] V Belt B62 PP 500 ATT  buah 65.000 

1.1.7.01.02.08.001 [2022] V Belt B49 CP MK BC 
2000 ATT MS 

 buah 51.000 

1.1.7.01.02.08.001 [2022] V Belt B45 PM ATT  buah 45.000 

1.1.7.01.02.08.001 [2022] V Belt B162 PP 500 ATT  buah 160.000 

1.1.7.01.02.08.001 [2022] V Belt B53 PP 100 ATT  buah 57.000 

1.1.7.01.02.08.001 [2022] Pisau MKPP 1200 ATT  buah 270.000 

1.1.7.01.02.08.001 [2022] Pisau MKPP 1800 ATT  buah 230.000 

1.1.7.01.02.08.001 [2022] Pisau PP 500 ATT  buah 1.250.000 

1.1.7.01.02.08.001 [2022] Pisau PP 100 ATT  buah 640.000 

1.1.7.01.02.08.001 [2022] Apparatus Fuel Limiter  buah 164.000 

1.1.7.01.02.08.001 [2022] Bearing Balancer - 1  buah 285.000 

1.1.7.01.02.08.001 [2022] Bearing Balancer - 2  buah 550.000 

1.1.7.01.02.08.001 [2022] Bonnet  buah 370.000 

1.1.7.01.02.08.001 [2022] Bracket Rocker Arm, Assy  buah 300.000 

1.1.7.01.02.08.001 [2022] Bulb Lamp Head  buah 220.000 

1.1.7.01.02.08.001 [2022] Cam Shaft   buah 1.160.000 

1.1.7.01.02.08.001 [2022] Cap Fuel Filter  buah 74.000 

1.1.7.01.02.08.001 [2022] Cap Fuel Tank  buah 78.000 

1.1.7.01.02.08.001 [2022] Cap Indicator  buah 79.000 

1.1.7.01.02.08.001 [2022] Cap Radiator, Assy  buah 110.000 

1.1.7.01.02.08.001 [2022] Connecting Rod, Assy  buah 730.000 



H:\Perbup Tahun 2022\Perbup 10 Tahun 2022 ttg SHS Perubahan Kedua Tahun 2022.doc 

KODE 

KELOMPOK 
BARANG 

 
URAIAN BARANG 

 
SPESIFIKASI 

 
SATUAN 

 
HARGA 

SATUAN 

1.1.7.01.02.08.001 [2022] Cover 1 Fuel Tank, Comp  buah 265.000 

1.1.7.01.02.08.001 [2022] Cover Crank Case  buah 80.000 

1.1.7.01.02.08.001 [2022] Cover Fan  buah 120.000 

1.1.7.01.02.08.001 [2022] Cover, Cylinder Head  buah 415.000 

1.1.7.01.02.08.001 [2022] Crank Case, Comp  buah 6.800.000 

1.1.7.01.02.08.001 [2022] Crank Shaft, Assy  buah 5.500.000 

1.1.7.01.02.08.001 [2022] Cylinder Head  buah 2.600.000 

1.1.7.01.02.08.001 [2022] Cylinder Liner  buah 1.600.000 

1.1.7.01.02.08.001 [2022] Element Air Cleaner Assy  buah 467.000 

1.1.7.01.02.08.001 [2022] Fan Cooling, Assy  buah 1.990.000 

1.1.7.01.02.08.001 [2022] Filter Oil   buah 118.000 

1.1.7.01.02.08.001 [2022] Flange Air Cleaner  buah 475.000 

1.1.7.01.02.08.001 [2022] Flywheel  buah 2.900.000 

1.1.7.01.02.08.001 [2022] Fuel Filter, Assy  buah 260.000 

1.1.7.01.02.08.001 [2022] Fuel Tank, Assy  buah 850.000 

1.1.7.01.02.08.001 [2022] Gear Balancer  buah 230.000 

1.1.7.01.02.08.001 [2022] Gear Cam Shaft  buah 328.000 

1.1.7.01.02.08.001 [2022] Gear Case, Comp  buah 1.000.000 

1.1.7.01.02.08.001 [2022] Gear Crank Shaft  buah 374.000 

1.1.7.01.02.08.001 [2022] Gear Idle, Comp  buah 485.000 

1.1.7.01.02.08.001 [2022] Gear Starting  buah 182.000 

1.1.7.01.02.08.001 [2022] Holder Delivery Valve  buah 1.330.000 

1.1.7.01.02.08.001 [2022] Holder Nozzle, Assy  buah 7.880.000 

1.1.7.01.02.08.001 [2022] Injection Pump, Assy  buah 5.200.000 

1.1.7.01.02.08.001 [2022] Lamp Head, Assy  buah 945.000 

1.1.7.01.02.08.001 [2022] Main Bearing Case  buah 1.280.000 

1.1.7.01.02.08.001 [2022] Nut Nozzle  buah 600.000 

1.1.7.01.02.08.001 [2022] Oil Pan, Air Cleaner Assy  buah 135.000 

1.1.7.01.02.08.001 [2022] Pin Piston  buah 275.000 

1.1.7.01.02.08.001 [2022] Piston  buah 425.000 

1.1.7.01.02.08.001 [2022] Plunger  buah 990.000 

1.1.7.01.02.08.001 [2022] Pulley Fan Drive  buah 1.650.000 

1.1.7.01.02.08.001 [2022] Pulley Tension, Assy  buah 200.000 

1.1.7.01.02.08.001 [2022] Radiator, Assy  buah 2.800.000 

1.1.7.01.02.08.001 [2022] Ring Piston  buah 660.000 

1.1.7.01.02.08.001 [2022] Rotor Oil Pump Kit  buah 195.000 



H:\Perbup Tahun 2022\Perbup 10 Tahun 2022 ttg SHS Perubahan Kedua Tahun 2022.doc 

KODE 

KELOMPOK 
BARANG 

 
URAIAN BARANG 

 
SPESIFIKASI 

 
SATUAN 

 
HARGA 

SATUAN 

1.1.7.01.02.08.001 [2022] V Belt  buah 45.000 

1.1.7.01.02.08.001 [2022] Conveyor Belt 90 x 2ply  m 375.000 

1.1.7.01.02.08.001 [2022] Cenveyor Belt 90 x 3Ply  m 450.000 

1.1.7.01.02.08.001 [2022] Lem Bando + Hardener  set 670.000 

1.1.7.01.02.08.001 [2022] Burner Mesin Pirolisis  buah 19.000.000 

1.1.7.01.02.08.001 [2022] Cilicon Tahan panas  m² 2.100.000 

1.1.7.01.02.08.001 [2022] Lingrit 1000 tebal 1 mm  m² 1.750.000 

1.1.7.01.02.08.001 [2022] Asbes/Fiberglass lebar 5 
cm 

 buah 350.000 

1.1.7.01.02.08.001 [2022] Lem seal Tahan panas  buah 225.000 

1.1.7.01.02.08.001 [2022] Reftraktory/Cemen 
Tahan Panas 

 sack 625.000 

1.1.7.01.02.08.001 [2022] Bata tahan Api  pcs 50.000 

1.1.7.01.02.08.001 [2022] Mortar Bata Tahan Api  sack 1.250.000 

1.1.7.01.02.08.001 [2022] Thermocouple  buah 6.100.000 

1.1.7.01.02.08.001 [2022] Thermowhell  buah 2.100.000 

1.1.7.01.02.08.001 [2022] Panel Induikator  buah 1.750.000 

1.1.7.01.02.08.001 [2022] Cat tahan Panas  buah 1.100.000 

1.1.7.01.02.08.001 [2022] Fan  buah 9.000.000 

1.1.7.01.02.08.001 [2022] Butterfly Valve  buah 700.000 

1.1.7.01.02.08.001 [2022] Hoist Crane   buah 4.750.000 

1.1.7.01.02.11.001 [2022] Lampu Belakang Kanan  buah 130.000 

1.1.7.01.02.11.001 [2022] Lampu Belakang Kiri  buah 130.000 

1.1.7.01.02.11.001 [2022] Busi  buah 27.500 

1.1.7.01.02.11.001 [2022] Accu 12V10A buah 400.000 

1.1.7.01.02.11.001 [2022] Kampas Kopling  set 300.000 

1.1.7.01.02.11.001 [2022] Kampas Rem  Set 260.000 

1.1.7.01.02.11.001 [2022] Kick Starter  buah  170.000 

1.1.7.01.02.11.001 [2022] Kabel Kopling  set  85.000 

1.1.7.01.02.11.001 [2022] Pedal Pemindah Gigi  buah  105.000 

1.1.7.01.02.11.001 [2022] Selang Radiator  buah  70.000 

1.1.7.01.03.01.006 [2022] Stopmap folio warna kop 
dinas 

  buah 5.000 

1.1.7.01.03.01.014 [2022] Ribbon Catridge Printer 

Epson LX310/LQ310 

 buah 50.000 

1.1.7.01.03.01.014 [2022] Mainan 
Ayunan/Perosotan 

bahan plastik  set  10.000.000 

1.1.7.01.03.06.012 [2022] Finger Print Scanner  unit 30.030.000 

1.1.7.01.03.06.012 [2022] USB Hub Type-C  buah 350.000 



H:\Perbup Tahun 2022\Perbup 10 Tahun 2022 ttg SHS Perubahan Kedua Tahun 2022.doc 

KODE 

KELOMPOK 
BARANG 

 
URAIAN BARANG 

 
SPESIFIKASI 

 
SATUAN 

 
HARGA 

SATUAN 

1.1.7.01.03.07.003 [2022] Jerigen volume 20 liter buah 50.000 

1.1.7.01.03.07.003 [2022] Selang aerator transparan, elatis meter 3.000 

1.1.7.01.03.07.005 [2022] Semprot punggung 
manual dan listrik 

semi otomatis. Manual dan 
listrik. Kapasitas 15 liter 

buah 650.000 

1.1.7.01.03.07.015 [2022] Vas bunga  buah 300.000 

1.1.7.01.03.08.002 [2022] Armature LED 32 Watt   buah 1.750.000 

1.1.7.01.03.08.002 [2022] Armature LED 30 Watt   buah 2.200.000 

1.1.7.01.03.08.002 [2022] Armature LED 40 Watt  buah 6.350.000 

1.1.7.01.03.08.002 [2022] Armature LED 60 Watt  buah 3.650.000 

1.1.7.01.03.08.002 [2022] Armature LED 90 Watt   buah 7.300.000 

1.1.7.01.03.08.002 [2022] Armature LED 120 Watt  buah 7.650.000 

1.1.7.01.03.08.012 [2022] Tiang PJU Hollow 9 m 
cabang 2 

hollow galvanish batang 14.200.000 

1.1.7.01.03.08.012 [2022] Tiang PJU Hollow 9 m 
cabang 1 

hollow galvanish batang 12.500.000 

1.1.7.01.03.08.012 [2022] Tiang PJU Hollow 6 m 

cabang 1 

hollow galvanish batang 9.600.000 

1.1.7.01.03.08.012 [2022] Panel - panel elektro  unit 10.100.000 

1.1.7.01.03.08.022 [2022] Pipa Besi Med. A dia 5' galvanis medium SNI batang 2.378.900 

1.1.7.01.03.08.022 [2022] Pipa Besi Med. A dia 4' galvanis medium SNI batang 1.768.000 

1.1.7.01.03.08.022 [2022] Pipa Besi Med. A dia 3' galvanis medium SNI batang 1.220.800 

1.1.7.01.03.08.022 [2022] Pipa Besi Med. A dia 2' galvanis medium SNI batang 741.000 

1.1.7.01.03.08.022 [2022] Pipa Besi Med. A dia 1.5' galvanis medium SNI batang 543.300 

1.1.7.01.03.09.008 [2022] Jas Kerja Kearsipan  buah 250.000 

1.1.7.01.03.12.003 [2022] Buku Biografi Bupati 
Banyumas 

Kertas HVS 80 Gr ukuran 
B5 maksimal Halaman 180 

dengan cetak warna dan 

Hard cover 

buku 250.000 

1.1.7.01.04.01.001 [2022] Baquinor TM  botol 36.863 

1.1.7.01.04.01.001 [2022] Berryvision   tablet 3.517 

1.1.7.01.04.01.001 [2022] Berryvision Dispersible  tablet 2.401 

1.1.7.01.04.01.001 [2022] Bralifexplus TM  botol 51.836 

1.1.7.01.04.01.001 [2022] C. Catarlent 5 Cc  botol 25.734 

1.1.7.01.04.01.001 [2022] C. Fluorescein 2% TM 5 
Cc 

 botol 14.786 

1.1.7.01.04.01.001 [2022] C. Natacen Mds  strip 47.344 

1.1.7.01.04.01.001 [2022] Crom - Opthal TM  botol 56.192 

1.1.7.01.04.01.001 [2022] Ethigobal 500  tablet 1.976 

1.1.7.01.04.01.001 [2022] Fukricin TM  botol 75.359 

1.1.7.01.04.01.001 [2022] Gaforin TM  botol 151.752 

1.1.7.01.04.01.001 [2022] Metronidazol   tablet 291 



H:\Perbup Tahun 2022\Perbup 10 Tahun 2022 ttg SHS Perubahan Kedua Tahun 2022.doc 

KODE 

KELOMPOK 
BARANG 

 
URAIAN BARANG 

 
SPESIFIKASI 

 
SATUAN 

 
HARGA 

SATUAN 

1.1.7.01.04.01.001 [2022] Ocuflam TM  botol 74.270 

1.1.7.01.04.01.001 [2022] Polidemicin SM  tube 39.640 

1.1.7.01.04.01.001 [2022] Polidemicin TM  botol 30.928 

1.1.7.01.04.01.001 [2022] Sanbe Tears TM  botol 24.611 

1.1.7.01.04.01.001 [2022] Generik Yodium Povidon 
1000ml 

 botol 30.599 

1.1.7.01.04.01.001 [2022] Metilergometrin Injeksi  ampul 1.023 

1.1.7.01.04.01.001 [2022] mgSO4 40% Injeksi  vial 4.090 

1.1.7.01.04.01.001 [2022] Aqua pro Injeksi 25ml  vial 2.650 

1.1.7.01.04.01.001 (2022) Difenhidramin Injeksi 

10mg/ml 

 ampul 781 

1.1.7.01.04.01.001 [2022] Ibuprofen Suspensi 

100mg/5ml 

 botol 2.236 

1.1.7.01.04.01.001 (2022) Cetirizin Syrup 5mg/5ml  botol 2.090 

1.1.7.01.04.01.001 [2022] Pramolta Syrup  botol 5.000 

1.1.7.01.04.01.001 [2022] Acyclovir Cream  tube 3.262 

1.1.7.01.04.01.001 [2022] Ambroxol Sirup 
15mg/5ml 

 botol 3.124 

1.1.7.01.04.01.001 [2022] Amoxicillin Syrup  botol 3.428 

1.1.7.01.04.01.001 [2022] Chloramfenicol Tetes 
Mata 

 botol 8.250 

1.1.7.01.04.01.001 [2022] Dexamethason Inj  ampul 3.053 

1.1.7.01.04.01.001 [2022] Ephinefrin Inj  ampul 6.087 

1.1.7.01.04.01.001 [2022] Erlamycetin Tetes Telinga  botol 9.500 

1.1.7.01.04.01.001 [2022] Gentamisin Salep Kulit  tube 3.651 

1.1.7.01.04.01.001 [2022] Obat Batuk Hitam  botol 4.391 

1.1.7.01.04.01.001 [2022] OtsumgSO4 Inj  ampul 3.796 

1.1.7.01.04.01.001 [2022] Otsu D40 Inj  ampul 10.010 

1.1.7.01.04.01.001  [2022] Axilen TM  botol 36.300 

1.1.7.01.04.01.001  [2022] Bralivex TM  botol 13.750 

1.1.7.01.04.01.001  [2022] C. Gentamicin 1% TM 5cc  botol 24.530 

1.1.7.01.04.01.001  [2022] C. Posop Mds  strip 57.173 

1.1.7.01.04.01.001  [2022] C. Tonor Mds  strip 41.491 

1.1.7.01.04.01.001  [2022] Diphenhydramine Hcl Inj  ampul 2.750 

1.1.7.01.04.01.001  [2022] Hufabethamine Syrup  botol 6.930 

1.1.7.01.04.01.001  [2022] Isotic Adreator TM  botol 13.310 

1.1.7.01.04.01.001  [2022] K Diklofenak 25mg  tablet 301 

1.1.7.01.04.01.001  [2022] K Diklofenak 50mg  tablet 545 

1.1.7.01.04.01.001  [2022] Lacyvir Sm  tube 17.600 



H:\Perbup Tahun 2022\Perbup 10 Tahun 2022 ttg SHS Perubahan Kedua Tahun 2022.doc 

KODE 

KELOMPOK 
BARANG 

 
URAIAN BARANG 

 
SPESIFIKASI 

 
SATUAN 

 
HARGA 

SATUAN 

1.1.7.01.04.01.001  [2022] Latanoprost TM  botol 70.565 

1.1.7.01.04.01.001  [2022] Lubire Syrup  botol 19.800 

1.1.7.01.04.01.001  [2022] Moxifloxacin TM  botol 53.748 

1.1.7.01.04.01.001  [2022] Neurohax  tablet 1.186 

1.1.7.01.04.01.001  [2022] Opthalent TM  botol 22.083 

1.1.7.01.04.01.001  [2022] Optiflox TM  botol 19.800 

1.1.7.01.04.01.001  [2022] Sagestam Injeksi  ampul 11.798 

1.1.7.01.04.01.002 [2022] Permanganas Kalium (PK) permanganas kaliu, 
padat/serbuk, ukuran 5 

gram 

buah 8.500 

1.1.7.01.04.01.002 [2022] Miniaspi 80mg  tablet, 
kaplet, 
kapsul 

105 

1.1.7.01.04.01.002 [2022] Generik Nasetil Sistein 
200 

 tablet, 
kaplet, 
kapsul 

301 

1.1.7.01.04.01.002 [2022] Generik Paracetamol 500  tablet, 
kaplet, 
kapsul 

300 

1.1.7.01.04.01.002 [2022] Flutamol  tablet 500 

1.1.7.01.04.01.002 [2022] Molexflu Tab  tablet 650 

1.1.7.01.04.01.002 [2022] Ambroxol Tab 500mg  tablet 450 

1.1.7.01.04.01.002 [2022] Amoxicillin Tablet  tablet 450 

1.1.7.01.04.01.002 [2022] Antasid Tablet  tablet 58 

1.1.7.01.04.01.002 [2022] Antihemoroid Supp  suppos 3.167 

1.1.7.01.04.01.002 [2022] Asam Mefenamat  tablet 198 

1.1.7.01.04.01.002 [2022] Cefadroxyl 500  box 76.000 

1.1.7.01.04.01.002 [2022] Cefixime 100mg Kap  kapsul 1.018 

1.1.7.01.04.01.002 [2022] Ciprofloxacin 500mg Tab  tablet 425 

1.1.7.01.04.01.002 [2022] Dexamethason Tab  tablet 96 

1.1.7.01.04.01.002 [2022] Dextrose 10%  botol 10.253 

1.1.7.01.04.01.002 [2022] Guaiafenesin Tab  tablet 88 

1.1.7.01.04.01.002 [2022] Ibuprofen 400mg Tab  tablet 324 

1.1.7.01.04.01.002 [2022] Isosorbid Dinitrate 5mg 
Tab 

 tablet 121 

1.1.7.01.04.01.002 [2022] Lifolat 400 Mcg Tab 
(Asam Folat) 

 tablet 64 

1.1.7.01.04.01.002 [2022] Metamizol Sodium 500mg  tablet 217 

1.1.7.01.04.01.002 [2022] Methylprednisolon 4mg 
Tab 

 tablet 211 

1.1.7.01.04.01.002 [2022] Metronidazol Tab 500mg  tablet 286 

1.1.7.01.04.01.002 [2022] Omeprazol Tab 20mg  tablet 381 



H:\Perbup Tahun 2022\Perbup 10 Tahun 2022 ttg SHS Perubahan Kedua Tahun 2022.doc 

KODE 

KELOMPOK 
BARANG 

 
URAIAN BARANG 

 
SPESIFIKASI 

 
SATUAN 

 
HARGA 

SATUAN 

1.1.7.01.04.01.002 [2022] Papaverin Tab 40mg  tablet 265 

1.1.7.01.04.01.002 [2022] Phytomenadione 10mg 
Tab 

 tablet 1.001 

1.1.7.01.04.01.002 [2022] Piroxicam 10mg Tab  tablet 106 

1.1.7.01.04.01.002 [2022] Ranitidin Tab 150mg  tablet 154 

1.1.7.01.04.01.002 [2022] Salicyl Bedak  pot 4.275 

1.1.7.01.04.01.002 [2022] Vitamin B6 Tab  tablet 131 

1.1.7.01.04.01.002 [2022] Vitamin C Tab   tablet 145 

1.1.7.01.04.01.002 [2022] Anvomer B6  box 165.000 

1.1.7.01.04.01.002 [2022] Calcifar Plus  box 25.080 

1.1.7.01.04.01.002 [2022] Cazetin Drop  nystatin 100.000 IU botol 26.290 

1.1.7.01.04.01.002 [2022] Cefadroxil 500  box 100.000 

1.1.7.01.04.01.002 [2022] Cefotaxim Injeksi 1 Gr  box 76.000 

1.1.7.01.04.01.002 [2022] Ceftriaxone Injeksi   box 95.000 

1.1.7.01.04.01.002 [2022] Dexigen Krim  tube 11.000 

1.1.7.01.04.01.002 [2022] Dumin Rectal 125mg  box 100.000 

1.1.7.01.04.01.002 [2022] Dumin Rectal 250mg  box 140.000 

1.1.7.01.04.01.002 [2022] Eltazon  box 22.880 

1.1.7.01.04.01.002 [2022] Emibion Kapsul  box 180.000 

1.1.7.01.04.01.002 [2022] Fargetik  box 43.000 

1.1.7.01.04.01.002 [2022] Fasidol 500mg  box 33.000 

1.1.7.01.04.01.002 [2022] Fasidol Drop  botol 14.500 

1.1.7.01.04.01.002 [2022] Fasidol Forte Sirup  botol 8.500 

1.1.7.01.04.01.002 [2022] Fasidol Sirup  botol 7.000 

1.1.7.01.04.01.002 [2022] Faxiden 10mg  box 21.000 

1.1.7.01.04.01.002 [2022] Fladystin Ovula  box 180.000 

1.1.7.01.04.01.002 [2022] Flutop - C  botol 9.500 

1.1.7.01.04.01.002 [2022] Folamil Genio  botol 130.000 

1.1.7.01.04.01.002 [2022] Formical B  box 135.000 

1.1.7.01.04.01.002 [2022] Fundifar Kaplet  box 52.000 

1.1.7.01.04.01.002 (2022) Genalten Krim  krim 5.000 

1.1.7.01.04.01.002 [2022] Genoint Zalf Mata  tube 10.000 

1.1.7.01.04.01.002 [2022] Histigo   box 36.000 

1.1.7.01.04.01.002 [2022] Hystolan  box 280.000 

1.1.7.01.04.01.002 [2022] Kanina Supensi  botol 5.000 

1.1.7.01.04.01.002 [2022] Ketorolac Injeksi  box 20.000 

1.1.7.01.04.01.002 [2022] Lerzin Kapsul  box 22.000 



H:\Perbup Tahun 2022\Perbup 10 Tahun 2022 ttg SHS Perubahan Kedua Tahun 2022.doc 

KODE 

KELOMPOK 
BARANG 

 
URAIAN BARANG 

 
SPESIFIKASI 

 
SATUAN 

 
HARGA 

SATUAN 

1.1.7.01.04.01.002 [2022] Methiagin Injeksi  box 60.000 

1.1.7.01.04.01.002 [2022] Nisagon Cream  tube 7.500 

1.1.7.01.04.01.002 [2022] Nufapreg  box 430.000 

1.1.7.01.04.01.002 [2022] Ondansetron Injeksi  box 145.000 

1.1.7.01.04.01.002 [2022] Ondansentron Tablet 4mg  box 55.000 

1.1.7.01.04.01.002 [2022] Paracetamol Infus  botol 11.000 

1.1.7.01.04.01.002 [2022] Proster Tablet  box 380.000 

1.1.7.01.04.01.002 [2022] Ranitidin Injeksi  box 80.000 

1.1.7.01.04.01.002 [2022] Roverton Sirup  botol 6.500 

1.1.7.01.04.01.002 [2022] Scopma Tablet  box 131.500 

1.1.7.01.04.01.002 [2022] Seremig 10mg  box 44.500 

1.1.7.01.04.01.002 [2022] Starfolat   box 25.000 

1.1.7.01.04.01.002 [2022] Stesolid Rt 5mg  box 150.000 

1.1.7.01.04.01.002 [2022] Stesolid 10mg  box 230.000 

1.1.7.01.04.01.002 (2022) Stesolid Inj  box 75.000 

1.1.7.01.04.01.002 [2022] Suprafenid Suppo  box 145.000 

1.1.7.01.04.01.002 [2022] Supralysin Drop  botol 35.000 

1.1.7.01.04.01.002 [2022] Supramox Drop Amoxicillin 100 mg/ml botol 30.000 

1.1.7.01.04.01.002 [2022] Tiacinon Injeksi  box 60.000 

1.1.7.01.04.01.002 [2022] Tiavit K Injeksi  box 90.000 

1.1.7.01.04.01.002 [2022] Trianta Suspensi  botol 7.000 

1.1.7.01.04.01.002 [2022] Trianta Tablet  box 30.000 

1.1.7.01.04.01.002 [2022] Yusimox Ds  botol 5.900 

1.1.7.01.04.01.002 [2022] Yusimox Tablet   box 54.000 

1.1.7.01.04.01.005 [2022] Generik Permetrin Krim 
5% 

 pot, tube 6.325 

1.1.7.01.04.01.005 [2022] 2-4 Salep  pot, tube 2.333 

1.1.7.01.04.01.005 [2022] Generik Betametason 
Krim 0,1%  

 pot, tube 1.450 

1.1.7.01.04.01.005 [2022] Permethrine Salep  tube 43.300 

1.1.7.01.05.01.004 [2022] Power Weeder (Mesin 
Penyiang Padi) 

2 stroke, bahan bakar 
bensin, countershaf 

transmission 

unit 10.000.000 

1.1.7.01.07.01.001 [2022] Mie Instan Goreng  karton 125.000 

1.1.7.01.07.01.001 [2022] Ikan Bandeng   kg 245.000 

1.1.7.01.07.01.001 [2022] Udang  kg 100.000 

1.1.7.01.07.01.001 [2022] Ikan Mujair  kg 50.000 

1.1.7.01.07.01.001 [2022] Ceker Ayam  kg 40.000 



H:\Perbup Tahun 2022\Perbup 10 Tahun 2022 ttg SHS Perubahan Kedua Tahun 2022.doc 

KODE 

KELOMPOK 
BARANG 

 
URAIAN BARANG 

 
SPESIFIKASI 

 
SATUAN 

 
HARGA 

SATUAN 

1.1.7.01.07.01.001 [2022] Jagung  kg 7.500 

1.1.7.01.07.01.001 [2022] Bubuk Kayu Manis  bungkus 35.000 

1.1.7.01.07.01.001 [2022] Tepung sagu  kg 12.500 

1.1.7.01.07.01.001 [2022] Ragi  buah 5.000 

1.1.7.01.07.01.002 [2022] Kelapa muda  buah 10.000 

1.1.7.01.07.01.003 [2022] Tembakau rajang   kg 38.000 

1.1.7.01.07.01.003 [2022] Sawo matang  kg 17.000 

1.1.7.01.07.02.001 [2022] Kosentrat Sapi Perah mash (tepung) kg 4.100 

1.1.7.01.07.02.001 [2022] Jagung pecah  kg 11.500 

1.1.7.01.08.03.002 [2022] Bioinsektisida bahan aktif Bacillus 
thuringiensis dan Serratia 
marcescens, ukuran 50 gr 

bungkus 35.000 

1.1.7.01.08.03.002 [2022] Biofungisida bahan aktif Streptomyces 

thermovulgaris dan 
Geobacillus 

thermocatenulatus, ukuran 
100 gr 

bungkus 35.000 

1.1.7.01.08.03.004 [2022] Urin kelinci  liter 4.500 

1.3.2.01.03.05.013 [2022] Aerator 1 lubang dimensi 10x5x5,5. Power 
2,5 watt, memiliki 1 lubang 

aerasi 

buah 33.000 

1.3.2.01.03.05.013 [2022] Aerator 2 lubang dimensi 15x10x5,5. Power  
5 watt, memiliki 2 lubang 

aerasi 

buah 70.000 

1.3.2.01.03.07.010 [2022] Mesin Diesel 8,5 PK  unit 17.300.000 

1.3.2.01.03.07.010 [2022] Mesin Diesel 11 PK  unit 19.300.000 

1.3.2.01.03.07.010 [2022] Mesin Diesel 15 PK  unit 33.400.000 

1.3.2.01.03.07.010 [2022] Mesin Diesel 19 PK  unit 38.500.000 

1.3.2.01.03.07.010 [2022] Mesin Diesel 23 PK  unit 48.500.000 

1.3.2.02.01.03.001 [2022] Mobil Pemadam 

Kebakaran Double Cabin 
Kapasitas 3500 liter 

  unit  1.899.700.000 

1.3.2.02.01.03.001 [2022] Mobil Pemadam 
Kebakaran Double Cabin 
Kapasitas 6000 liter – Pump and 
Roll 

  unit  2.499.300.000 

1.3.2.02.01.03.001 [2022] Mobil Water Supply 
(mobil Tangki Suplai Damkar) 
Kapasitas 5000 lite 

  unit  890.700.000 

1.3.2.02.01.03.001 [2022] Rescue Truck 3000 Series 
Double Cabin 

  unit  2.230.000.000 

1.3.2.02.01.03.002 [2022] Fire Jeep Kapasitas 650 
liter 

  unit  998.750.000 

1.3.2.02.01.03.002 [2022] Perahu Karet LCR   unit  29.860.000 

1.3.2.02.01.04.006 [2022] Motor Damkar  
Roda 3 Kapasitas 400 liter 

  unit  199.700.000 

1.3.2.02.03.02.010 [2022] Kapal Penumpang bahan fibre glass unit 650.000.000 



H:\Perbup Tahun 2022\Perbup 10 Tahun 2022 ttg SHS Perubahan Kedua Tahun 2022.doc 

KODE 

KELOMPOK 
BARANG 

 
URAIAN BARANG 

 
SPESIFIKASI 

 
SATUAN 

 
HARGA 

SATUAN 

1.3.2.02.03.02.010 [2022] Kapal Penumpang bahan fibre glass unit 625.000.000 

1.3.2.02.03.02.010 [2022] Kapal Penumpang bahan fibre glass unit 600.000.000 

1.3.2.03.01.01.004 [2022] Mesin Press Hidrolik 
pasaitas 55 kg/proses 

 unit 120.000.000 

1.3.2.03.01.03.032 [2022] Dinamo elektro motor 15 

PK 

 unit 11.000.000 

1.3.2.03.01.03.032 [2022] Dinamo elektro motor 20 
PK 

 unit 15.500.000 

1.3.2.03.01.03.032 [2022] Dinamo elektro motor 25 
PK 

 unit 17.500.000 

1.3.2.03.01.03.032 [2022] Dinamo elektro motor 30 
PK 

 unit 25.500.000 

1.3.2.03.01.04.013 [2022] Kunci Pas Ring kombinasi 6-32mm set 1.405.350 

1.3.2.03.02.05.029 [2022] Paron 300 kg unit 59.520.000 

1.3.2.03.02.05.032 [2022] As Besi Kotak Isi  set 1.032.000 

1.3.2.03.02.05.032 [2022] Sledge Hammer  6 LB set 705.200 

1.3.2.03.02.05.032 [2022] Sledge Hammer  2,5 LB set 242.720 

1.3.2.03.02.05.032 [2022] Palu Besi Konde  2 LB set 88.800 

1.3.2.03.03.09.018 [2022] Termometer (Thermogun)  buah 500.000 

1.3.2.04.01.01.013 [2022] Sekop Tanah Kecil  buah 25.000 

1.3.2.04.01.05.015 [2022] Scalpel handle plastik set 111.210 

1.3.2.04.01.05.015 [2022] Glas Beakers 100ml  buah 32.450 

1.3.2.04.01.05.015 [2022] Glas Beakers 250ml  buah 38.500 

1.3.2.04.01.05.015 [2022] Glas Beakers 500ml  buah 65.450 

1.3.2.04.01.05.015 [2022] Glas Beakers 1000ml  buah 77.000 

1.3.2.04.01.10.001 [2022] Mesin Penghancur 

Sampah Organik & Pemilah 
Sampah Plastik - kapsitas 2 
kubik/jam 

 unit 64.350.000 

1.3.2.04.01.10.001 [2022] Mesin Penghancur 

Sampah Organik dan Pemilah 
sampah Platik kapsitas 3 
kubik/jam 

 unit 113.000.000 

1.3.2.04.01.10.001 [2022] Mesin Conveyor Pemilah 
6 m 

 unit 77.500.000 

1.3.2.04.01.10.001 [2022] Mesin Penghancur Bahan 
Pupuk Organik (APPO) 

 unit 42.500.000 

1.3.2.04.01.10.001 [2022] Mesin Pengayak Kompos  unit 24.500.000 

1.3.2.04.01.10.001 [2022] Mesin Conveyor Feeder   unit 96.500.000 

1.3.2.04.01.10.001 [2022] Mesin Penghancur 
sampah platik 

 unit 122.500.000 

1.3.2.04.01.10.001 [2022] Mesin Crusher Plastik 
Mini  

 unit 50.000.000 

1.3.2.04.01.10.001 [2022] Mesin Gibrik kapasitas 
500 kg/jam 

 unit 200.000.000 



H:\Perbup Tahun 2022\Perbup 10 Tahun 2022 ttg SHS Perubahan Kedua Tahun 2022.doc 

KODE 

KELOMPOK 
BARANG 

 
URAIAN BARANG 

 
SPESIFIKASI 

 
SATUAN 

 
HARGA 

SATUAN 

1.3.2.04.01.10.001 [2022] Mesin Pencacah dan 
Pemilah Sampah 

Kapasitas 5-6 kubik/jam unit 64.000.000 

1.3.2.04.01.10.001 [2022] Mesin Pencacah dan 
Pemilah Sampah 

Kapasitas 3-4 kubik/jam unit 47.000.000 

1.3.2.04.01.10.001 [2022] Mesin Pencacah dan 

Pemilah Sampah 

Kapasitas 6 kubik/jam unit 78.000.000 

1.3.2.04.01.10.001 [2022] Mesin Ayak Kompos  - 
Rotary Screen 

 unit 25.500.000 

1.3.2.05.02.01.050 [2022] Meja Kursi tamu Bahan Kayu Jati buah 23.500.000 

1.3.2.05.02.03.005 [2022] Air Cleaner Assy  buah 1.290.000 

1.3.2.05.02.03.007 [2022] Popok Dewasa/Anak Berbahan Dasar Kertas, 
Plastik, Gel Penyerap, 
Sodium Polyacylate 

Isi 10 432.250 

1.3.2.05.02.03.007 [2022] Sikat Gigi Bulu Sikat Gigi yang 
Lembut, Sedang (Medium) 

atau Keras (Hard) 

pcs 10.900 

1.3.2.05.02.03.007 [2022] Apron Barista kombinasi kulit sintetis buah 100.000 

1.3.2.05.02.06.048 [2022] Video Mixer HDMI 4 Channel, Full 

HD,60 FPS 

unit 20.000.000 

1.3.2.05.02.07.001 [2022] APAR jenis Aqueous Film 
Forming Foam 

6% Portable 6 liter  unit  750.000 

1.3.2.05.02.07.001 [2022] APAR jenis Aqueous Film 
Forming Foam 

6% Portable 9 liter  unit  975.000 

1.3.2.05.02.07.001 [2022] APAR jenis Aqueous Film 
Forming Foam 

6% Trolley 30 liter  unit  7.850.000 

1.3.2.05.02.07.001 [2022] APAR jenis Aqueous Film 
Forming Foam 

6% Trolley 50 liter  unit  9.350.000 

1.3.2.05.02.07.001 [2022] APAR jenis Aqueous Film 

Forming Foam 

6% Trolley 90 liter  unit  11.570.000 

1.3.2.05.02.07.001 [2022] APAR jenis Carbon 
Dioxida (CO2) 

portable 2 kg  unit  1.350.000 

1.3.2.05.02.07.001 [2022] APAR jenis Carbon 
Dioxida (CO2) 

portable 3 kg  unit  1.700.000 

1.3.2.05.02.07.001 [2022] APAR jenis Carbon 
Dioxida (CO2) 

portable 5 kg  unit  2.350.000 

1.3.2.05.02.07.001 [2022] APAR jenis Carbon 
Dioxida (CO2) 

portable 7 kg  unit  3.245.000 

1.3.2.05.02.07.001 [2022] APAR jenis Carbon 
Dioxida (CO2) 

portable 9 kg  unit  4.475.000 

1.3.2.05.02.07.001 [2022] APAR jenis Carbon 
Dioxida (CO2) 

trolley 25 kg  unit  8.835.000 

1.3.2.05.02.07.001 [2022] APAR jenis Thermatic clean agent 3,5 kg  unit  4.180.000 

1.3.2.05.02.07.001 [2022] APAR jenis Thermatic clean agent 5 kg  unit  7.150.000 

1.3.2.05.02.07.002 [2022] Pompa Pemadam Mini 
Strike (Pompa Jinjing) 

  unit  26.400.000 

1.3.2.05.02.07.002 [2022] Fire Portable Pump 40 HP   unit  198.000.000 

1.3.2.05.02.07.002 [2022] Pompa Apung (Floating 
Pump) 

 

  unit  88.000.000 



H:\Perbup Tahun 2022\Perbup 10 Tahun 2022 ttg SHS Perubahan Kedua Tahun 2022.doc 

KODE 

KELOMPOK 
BARANG 

 
URAIAN BARANG 

 
SPESIFIKASI 

 
SATUAN 

 
HARGA 

SATUAN 

1.3.2.05.02.07.017 [2022] Selang Damkar Uk. 1,5 bahan rubber dan atau 
kanvas, diameter 1,5inch P 

30m 

 buah  8.700.000 

1.3.2.05.02.07.017 [2022] Kapak Pemadam dengan 
sarung 

bahan kuningan  buah  1.500.000 

1.3.2.05.02.07.017 [2022] Nozzle Cabang/Y 

Connection (ukuran 2,5" ke 1,5") 

  buah  13.572.000 

1.3.2.05.02.07.017 [2022] Nozzle Kombinasi/Nozzle 
Gun 1,5" 

  buah  13.572.000 

1.3.2.05.02.07.017 [2022] Nozzle Kombinasi/Nozzle 
Gun 2,5" 

  buah  18.210.231 

1.3.2.05.02.07.017 [2022] Nozzle Ukuran 1,5"   buah  4.400.000 

1.3.2.05.02.07.017 [2022] Nozzle Ukuran 2,5"   buah  5.655.000 

1.3.2.05.02.07.017 [2022] Baju Tahan Panas   stel  14.500.000 

1.3.2.05.02.07.017 [2022] Fire Helmet   buah  2.460.000 

1.3.2.05.02.07.017 [2022] Sarung Tangan Tahan 
Panas (Safety Gloves) 

 pasang 1.700.000 

1.3.2.05.02.07.017 [2022] Fireman Boots lapis logam pasang 2.500.000 

1.3.2.05.02.07.017 [2022] Baju Tahan Api 

(Proximity Suit) 

  stel  125.700.000 

1.3.2.05.02.07.017 [2022] Self Contain Breathing 
Apparatus (SCBA) 

  unit  32.700.000 

1.3.2.05.02.07.017 [2022] Full Face Masker filter catridge arang aktif  buah  3.500.000 

1.3.2.05.02.07.017 [2022] Lampu Senter Kepala 
(Head Lamp) 

LEDcree  buah  580.000 

1.3.2.05.02.07.017 [2022] Compressor SCBA (Self 
Contain Breathing Apparatus) 

  unit  137.000.000 

1.3.2.05.02.07.017 [2022] Kapak Mata Dua bahan baja  buah  2.700.000 

1.3.2.05.02.07.017 [2022] Garu Api  bahan baja  buah  1.890.000 

1.3.2.05.02.07.017 [2022] Tongkat Pengait (Pike Pole 
Hook) 

bahan baja  buah  1.800.000 

1.3.2.05.02.07.017 [2022] Tongkat Ular (Snake 

Hook) 

bahan stainless  buah  600.000 

1.3.2.05.02.07.017 [2022] Baju Pelindung Lebah   stel  1.470.000 

1.3.2.05.02.07.017 [2022] Gepyok Api   buah  870.000 

1.3.2.05.02.07.017 [2022] Cairan Liquid Foam 3%   kg  78.000 

1.3.2.05.02.07.017 [2022] Cairan Liquid Foam 6%   kg  96.000 

1.3.2.05.02.07.017 [2022] Lemari Kaca   unit  7.800.000 

1.3.2.05.02.07.017 [2022] Rak Hanger rel baja, wheel hanger, 
gantungan baju tahan 

panas 

 unit  6.700.000 

1.3.2.05.02.07.017 [2022] Box Hydrant Outdoor    unit  7.800.000 

1.3.2.05.02.07.017 [2022] Pillar Hydrant   unit  12.078.000 

1.3.2.05.02.07.017 [2022] Siamese Conection   unit  6.270.000 

1.3.2.05.02.07.017 [2022] Mesin Chainsaw 14 inch  unit  6.800.000 



H:\Perbup Tahun 2022\Perbup 10 Tahun 2022 ttg SHS Perubahan Kedua Tahun 2022.doc 

KODE 

KELOMPOK 
BARANG 

 
URAIAN BARANG 

 
SPESIFIKASI 

 
SATUAN 

 
HARGA 

SATUAN 

1.3.2.05.02.07.017 [2022] Alat Pemotong  
Besi  

  buah  2.800.000 

1.3.2.05.02.07.017 [2022] Tandu Basket   buah  17.700.000 

1.3.2.05.02.07.017 [2022] Tandu Jaring Basket   buah  22.500.000 

1.3.2.05.02.07.017 [2022] Tandu Spinal   buah  2.680.000 

1.3.2.05.02.07.017 [2022] Selimut Api (Fire Blanket)   buah  1.350.000 

1.3.2.05.02.07.017 [2022] Flowmeter   unit  196.000.000 

1.3.2.05.02.07.017 [2022] Full Body Harnes   buah  14.700.000 

1.3.2.05.02.07.017 [2022] Seat Harnes   buah  3.800.000 

1.3.2.05.02.07.017 [2022] Tripod Evakuasi   buah  32.000.000 

1.3.2.05.02.07.017 [2022] Carabiner   buah  620.000 

1.3.2.05.02.07.017 [2022] Quick Release   buah  420.000 

1.3.2.05.02.07.017 [2022] Jumar   buah  1.860.000 

1.3.2.05.02.07.017 [2022] Croll   buah  1.620.000 

1.3.2.05.02.07.017 [2022] Harnest Evacuation   buah  6.800.000 

1.3.2.05.02.07.017 [2022] Tali Webing  meter  47.600 

1.3.2.05.02.07.017 [2022] Pulley   buah  540.000 

1.3.2.05.02.07.017 [2022] Pulley Tandem   buah  1.620.000 

1.3.2.05.02.07.017 [2022] Paw Ringging Plate L   buah  1.980.000 

1.3.2.05.02.07.017 [2022] In Panic Descender   buah  6.140.000 

1.3.2.06.01.02.164 [2022] Stand Background Green 
Screen 

Bahan Aluminium Besi, P = 
300 Cm L = 200 Cm 

unit 600.000 

1.3.2.06.03.47.002 [2022] Generator D8000W 1 PH unit 40.370.000 

1.3.2.07.02.05.012 [2022] Kateter Umbilikal  buah 90.000 

1.3.2.08.01.20.018 [2022] Alat Laboratorium Fisika 

 

 paket 26.540.000 

1.3.2.08.01.41.230 [2022] Shaker dimensi (PXLXT) = 1230 X 
740 X 800 mm. Kerangka 
utama : besi siku 50 x 50 
mm. Dimensi Penampung 
(PXLXT) = 800 x 700 x 250 

mm. Sistem transmisi : 
Motor penggerak-reducer-

pulley-dan v belt-stang 
engkol shaker-lahar 

konektor. Roda bak shaker 
: roda tapak beton. rel 

tapak: roda shaker = beton 

stainless steell. Jenis motor 
penggerak : elektro motor/ 
dinamo 1/2 hp. kapasitas 

shaker : 100 ltr/ bach atau 
20 x jerigen 5 liter 

buah 7.000.000 

1.3.2.08.07.01.015 [2022] Current Meter  unit 40.000.000 

1.3.2.08.07.01.015 [2022] Grab Sampler   unit 10.000.000 

1.3.2.08.07.01.015 [2022] Sewing Sampler  unit 5.000.000 



H:\Perbup Tahun 2022\Perbup 10 Tahun 2022 ttg SHS Perubahan Kedua Tahun 2022.doc 

KODE 

KELOMPOK 
BARANG 

 
URAIAN BARANG 

 
SPESIFIKASI 

 
SATUAN 

 
HARGA 

SATUAN 

1.3.2.08.07.01.015 [2022] Bailer Sampler  unit 5.500.000 

1.3.2.08.07.01.015 [2022] Water Level Meter  unit 40.000.000 

1.3.2.08.07.01.022 [2022] Lemari Asam  unit 120.000.000 

1.3.2.08.07.01.022 [2022] Scrubber Laboratorium  unit 55.000.000 

1.3.2.08.07.01.022 [2022] Universal Oven  unit 60.000.000 

1.3.2.08.07.01.022 [2022] Autoklaf  unit 125.000.000 

1.3.2.08.07.01.022 [2022] Vortex  unit 10.000.000 

1.3.2.08.07.01.022 [2022] Emergency Shower  unit 20.000.000 

1.3.2.08.07.01.022 [2022] Micropipet Autoclavable  buah 6.000.000 

1.3.2.08.07.01.022 [2022] Rak Tabung Reaksi  buah 400.000 

1.3.2.08.07.01.022 [2022] Spill Kit Laboratorium  buah 2.800.000 

1.3.2.08.07.01.022 [2022] Rak Micropipet  buah 3.000.000 

1.3.2.08.07.01.022 [2022] Rak Pipet Volum dan 

Ukur 

 buah 1.500.000 

1.3.2.08.07.06.001 [2022] Beaker Glass 1 Liter  pcs 220.000 

1.3.2.08.07.06.001 [2022] Beaker Glass 100ml  pcs 75.000 

1.3.2.08.07.06.001 [2022] Beaker Glass 200ml  pcs 110.000 

1.3.2.08.07.06.001 [2022] Beaker Glass 500ml  pcs 150.000 

1.3.2.08.07.06.001 [2022] Buret Micro 5ml  pcs 900.000 

1.3.2.08.07.06.001 [2022] Buret Micro 10ml  pcs 1.100.000 

1.3.2.08.07.06.001 [2022] Gelas Ukur 25ml  pcs 210.000 

1.3.2.08.07.06.001 [2022] Cawan Petri 100 x 15 mm  pcs 75.000 

1.3.2.08.07.06.001 [2022] Cawan Petri 60 x 15 mm  pcs 65.000 

1.3.2.08.07.06.001 [2022] Erlenmeyer 250ml 
bertutup 

 pcs 310.000 

1.3.2.08.07.06.001 [2022] Labu Takar 10ml  pcs 280.000 

1.3.2.08.07.06.001 [2022] Labu Takar 25ml  pcs 290.000 

1.3.2.08.07.06.001 [2022] Labu Takar 50ml  pcs 310.000 

1.3.2.08.07.06.001 [2022] Labu Takar 100ml  pcs 390.000 

1.3.2.08.07.06.001 [2022] Labu Takar 250ml  pcs 470.000 

1.3.2.08.07.06.001 [2022] Labu Takar 500ml  pcs 570.000 

1.3.2.08.07.06.001 [2022] Labu Takar 1000ml  pcs 810.000 

1.3.2.08.07.06.001 [2022] Labu Takar 10ml Coklat  pcs 510.000 

1.3.2.08.07.06.001 [2022] Labu Takar 25ml Coklat  pcs 550.000 

1.3.2.08.07.06.001 [2022] Labu Takar 50ml Coklat  pcs 600.000 

1.3.2.08.07.06.001 [2022] Labu Takar 100ml Coklat  pcs 700.000 

1.3.2.08.07.06.001 [2022] Labu Takar 250ml Coklat  pcs 900.000 



H:\Perbup Tahun 2022\Perbup 10 Tahun 2022 ttg SHS Perubahan Kedua Tahun 2022.doc 

KODE 

KELOMPOK 
BARANG 

 
URAIAN BARANG 

 
SPESIFIKASI 

 
SATUAN 

 
HARGA 

SATUAN 

1.3.2.08.07.06.001 [2022] Labu Takar 500ml Coklat  pcs 1.200.000 

1.3.2.08.07.06.001 [2022] Labu Takar 1000ml 
Coklat 

 pcs 1.700.000 

1.3.2.08.07.06.001 [2022] Labu Takar 10ml Coklat 
Tutup Plastik 

 pcs 450.000 

1.3.2.08.07.06.001 [2022] Labu Takar 25ml Coklat 
Tutup Plastik 

 pcs 470.000 

1.3.2.08.07.06.001 [2022] Labu Takar 50ml Coklat 
Tutup Plastik 

 pcs 520.000 

1.3.2.08.07.06.001 [2022] Labu Takar 100ml Coklat 
Tutup Plastik 

 pcs 570.000 

1.3.2.08.07.06.001 [2022] Labu Takar 250ml Coklat 
Tutup Plastik 

 pcs 800.000 

1.3.2.08.07.06.001 [2022] Labu Takar 500ml Coklat 

Tutup Plastik 

 pcs 1.100.000 

1.3.2.08.07.06.001 [2022] Labu Takar 1000ml 
Coklat Tutup Plastik 

 pcs 1.500.000 

1.3.2.08.07.06.001 [2022] Corong Kaca  pcs 75.000 

1.3.2.08.07.06.001 [2022] Corong Pisah 0.5 L  buah 1.300.000 

1.3.2.08.07.06.001 [2022] Corong Pisah 1 L  buah 2.000.000 

1.3.2.08.07.06.001 [2022] Corong Pisah 2 L  buah 3.000.000 

1.3.2.08.07.06.001 [2022] Pipet Volume 0.5 cc  pcs 150.000 

1.3.2.08.07.06.001 [2022] Pipet Volume 1 cc  pcs 120.000 

1.3.2.08.07.06.001 [2022] Pipet Volume 2 cc  pcs 120.000 

1.3.2.08.07.06.001 [2022] Pipet Volume 3 cc  pcs 120.000 

1.3.2.08.07.06.001 [2022] Pipet Volume 4 cc  pcs 170.000 

1.3.2.08.07.06.001 [2022] Pipet Volume 5 cc  pcs 150.000 

1.3.2.08.07.06.001 [2022] Pipet Volume 10 cc  pcs 170.000 

1.3.2.08.07.06.001 [2022] Pipet Volume 15 cc  pcs 200.000 

1.3.2.08.07.06.001 [2022] Pipet Volume 20 cc  pcs 210.000 

1.3.2.08.07.06.001 [2022] Pipet Volume 25 cc  pcs 210.000 

1.3.2.08.07.06.001 [2022] Pipet Volume 50 cc  pcs 270.000 

1.3.2.08.07.06.001 [2022] Pipet Volume 100 cc  pcs 380.000 

1.3.2.08.07.06.001 [2022] Pipet Ukur 1 cc  pcs 120.000 

1.3.2.08.07.06.001 [2022] Pipet Ukur 5 cc  pcs 130.000 

1.3.2.08.07.06.001 [2022] Pipet Ukur 10 cc  pcs 150.000 

1.3.2.08.07.06.001 [2022] Pipet Ukur 20 cc  pcs 200.000 

1.3.2.08.07.06.001 [2022] Pipet Ukur 25 cc  pcs 220.000 

1.3.2.08.07.06.001 [2022] Pipet Ukur 50 cc  pcs 350.000 

1.3.2.08.07.06.001 [2022] Tabung Reaksi 47ml  pcs 45.000 

1.3.2.08.07.06.001 [2022] Filter Apparatus 1000ml  unit 2.700.000 



H:\Perbup Tahun 2022\Perbup 10 Tahun 2022 ttg SHS Perubahan Kedua Tahun 2022.doc 

KODE 

KELOMPOK 
BARANG 

 
URAIAN BARANG 

 
SPESIFIKASI 

 
SATUAN 

 
HARGA 

SATUAN 

1.3.2.08.07.06.001 [2022] Kaca Arloji 50 mm  pcs 50.000 

1.3.2.08.07.06.001 [2022] Botol Semprot 1 L Lab  pcs 230.000 

1.3.2.08.07.06.001 [2022] Botol Laboratorium 
100ml 

 pcs 170.000 

1.3.2.08.07.06.001 [2022] Botol Laboratorium 

250ml 

 pcs 180.000 

1.3.2.08.07.06.001 [2022] Botol Laboratorium 
500ml 

 pcs 200.000 

1.3.2.08.07.06.001 [2022] Botol Laboratorium 
1000ml 

 pcs 270.000 

1.3.2.08.07.06.001 [2022] Botol Laboratorium 
Amber 100ml 

 pcs 750.000 

1.3.2.08.07.06.001 [2022] Botol Laboratorium 
Amber 250ml 

 pcs 800.000 

1.3.2.08.07.06.001 [2022] Botol Laboratorium 
Amber 500ml 

 pcs 830.000 

1.3.2.08.07.06.001 [2022] Botol Laboratorium 

Amber 1000ml 

 pcs 1.300.000 

1.3.2.08.07.06.001 [2022] Botol Laboratorium 
1000ml Wide Mouth 

 pcs 2.000.000 

1.3.2.08.07.06.001 [2022] Botol Reagen 125ml  pcs 80.000 

1.3.2.08.07.06.001 [2022] Botol Reagen 250ml  pcs 90.000 

1.3.2.08.07.06.001 [2022] Botol Reagen 500ml  pcs 150.000 

1.3.2.08.07.06.001 [2022] Botol Reagen 1000ml  pcs 200.000 

1.3.2.08.07.06.001 [2022] Botol DO 100ml  pcs 700.000 

1.3.2.08.07.06.001 [2022] Pipet Controller  pcs 850.000 

1.3.2.08.07.06.001 [2022] Statif  pcs 340.000 

1.3.2.08.07.06.001 [2022] Clamp Statif  pcs 220.000 

1.3.2.08.07.06.001 [2022] Crussible Tang  pcs 200.000 

1.3.2.08.07.06.001 [2022] Kuvet Kuarsa  pack 4.200.000 

1.3.2.08.07.06.001 [2022] Bunsen Lampu Spiritus  pcs 80.000 

1.3.2.08.07.06.001 [2022] Pipet Filler  pcs 200.000 

1.3.2.08.07.06.001 [2022] Botol BOD 300ml  pcs 720.000 

1.3.2.08.07.06.001 [2022] Batang Pengaduk  pcs 50.000 

1.3.2.08.07.06.001 [2022] Spatula Spoon Stainless  pcs 80.000 

1.3.2.08.07.06.001 [2022] Pipet Tetes  pack 450.000 

1.3.2.10.02.03.003 [2022] Printer multifungsi  unit 8.700.000 

1.3.2.10.02.03.003 [2022] Printer A3 Multifungsi  unit 18.000.000 

1.3.2.17.01.19.019 [2022] Blower Keong  3" Centrifugal CKE 3" CZR-
NB-AS 220 V 

set 1.776.000 

1.3.2.17.01.19.019 [2022] Fan Blower  CKE Grum Fan DFS-D16 3 
16" 

set 1.860.000 



H:\Perbup Tahun 2022\Perbup 10 Tahun 2022 ttg SHS Perubahan Kedua Tahun 2022.doc 

KODE 

KELOMPOK 
BARANG 

 
URAIAN BARANG 

 
SPESIFIKASI 

 
SATUAN 

 
HARGA 

SATUAN 

1.3.5.01.01.05.004 [2022] Buku Sastra  eks 125.000 

1.5.2.01.01.01.002 [2022] Sewa printronix 500 lpm  unit/bulan 10.700.000 

1.5.2.01.01.01.002 [2022] Sewa printronix 1000 lpm  unit/bulan 11.800.000 

1.5.2.01.01.01.002 [2022] Sewa printronix 1500 lpm  unit/bulan 13.000.000 

1.5.2.01.01.01.002 [2022] Sewa printronix 2000 lpm  unit/bulan 14.000.000 

9.1.2.03.08.01.001 [2022] Biaya Sertifikasi Organik  paket 12.500.000 

9.1.2.05.02.01.001 [2022] Suku cadang mainboard 
printronix hurricane ver. 6 

 unit 15.800.000 

9.1.2.05.02.01.001 [2022] Suku cadang mainboard 
printronix hurricane ver. 5 

 unit 22.000.000 

9.1.2.05.02.01.001 [2022] Suku cadang power 
supply printronik low speed 500 
- 1000 lpm 

 unit 18.200.000 

9.1.2.05.02.01.001 [2022] Suku cadang power 
supply printronik low speed 
1500 lpm 

 unit 20.000.000 

9.1.2.05.02.01.001 [2022] Suku cadang power 
supply printronik low speed 
2000 lpm 

 unit 23.500.000 

9.1.2.05.02.01.001 [2022] Suku cadang shuttle type 
spool printronix 500 lpm 

 unit 12.700.000 

9.1.2.05.02.01.001 [2022] Suku cadang shuttle type 
catridge printronix 200 lpm 

 unit 13.800.000 

9.1.2.05.02.01.001 [2022] Suku cadang shuttle 
printronix 1000 lpm 

 unit 18.300.000 

9.1.2.05.02.01.001 [2022] Suku cadang shuttle 
printronix 1500 lpm 

 unit 31.700.000 

9.1.2.05.02.01.001 [2022] Suku cadang shuttle 
printronix 2000 lpm 

 unit 43.900.000 

9.1.2.20.01.01.001 [2022] Nila Merah ukuran 9-
12cm 

 kilogram 33.750 

9.1.2.20.01.01.001 [2022] Nila Merah ukuran 9-
12cm 

 ekor 850 

9.1.2.20.01.01.001 [2022] Nila Merah ukuran 15-

17cm 

 kilogram 33.750 

9.1.2.20.01.01.001 [2022] Nila Hitam ukuran 9-
12cm 

 kilogram 33.750 

9.1.2.20.01.01.001 [2022] Nila Hitam ukuran 9-
12cm 

 ekor 850 

9.1.2.20.01.01.001 [2022] Nila Hitam ukuran 15-
17cm 

 kilogram 33.750 

9.1.2.20.01.01.001 [2022] Kruk Kerangka Terbuat dari Besi 

Chrome Ukuran S, M, L 

pcs 400.000 

9.1.2.20.01.01.001 [2022] Kaki Palsu Atas Lutut Bahan Telapak Import 
Cina, Body Betis Fiber 

Lutut Fiber, Sabuk Kulit 
Javabox, Soket Fiber 

pcs 6.200.000 

9.1.2.20.01.01.001 [2022] Kaki Palsu Bawah Lutut Bahan Telapak Import 
Cina, Body Betis Fiber 
Glass, Soket EFA spon 

4mm 

pcs 4.650.000 



H:\Perbup Tahun 2022\Perbup 10 Tahun 2022 ttg SHS Perubahan Kedua Tahun 2022.doc 

KODE 

KELOMPOK 
BARANG 

 
URAIAN BARANG 

 
SPESIFIKASI 

 
SATUAN 

 
HARGA 

SATUAN 

9.1.2.20.01.01.001 [2022] Tangan Palsu Soket Fiberglass Body 
Lengan Fiberglass Glove 

Silikon 

pcs 2.750.000 

9.1.2.20.01.01.001 [2022] Alat Bantu Dengar Suara Application Max 40 
Db, Max Suara 128 Db, 

Range Frekuensi 200-5000 
Hz, Ukuran Alat 40x40s 

12mm 

pcs 1.200.000 

9.1.2.20.01.01.001 [2022] Tongkat Tunanetra Bahan Aluminium Ringan 
Tinggi Tongkat 118cm 

pcs 250.000 

9.1.2.27.02.01.001 [2022] Demplot Coorporate 
Farming 

Dana pengelolaan 
coorporate farming 

per 
kelompok 

10.000.000 

9.1.5.04.02.01.001 [2022] Cultivator cakar baja unit 17.053.000 

9.1.5.04.02.01.001 [2022] Sepeda motor roda 3 kapasitas mesin 150 cc, 

Kapasitas tangki BBM 12,5 
ltr, Transmisi manual, 

Jenis bahan bakar bensin 

unit 29.550.000 

 
Lampiran HSPK 

KODE 

KELOMPOK 

BARANG 

 
URAIAN BARANG 

 
SPESIFIKASI 

 
SATUAN 

 
HARGA 

SATUAN 

1.3.2.01.03.08.001 [2022] Pemeliharaan IPAL 
(Instalasi Pembuangan Air 

Limbah) RPH 

 m³ 75.000 

1.3.2.08.01.31.011 [2022] Belanja Pemeliharaan 
Sarana Kemetrologian dan biaya 
verifikasi/kalibrasi alat standar 
pelayanan tera/tera ulang 

 tahun 15.000.000 

9.1.2.18.02.05.001 [2022] Biaya jasa pemeliharaan 
printronix 

 unit 4.000.000 

9.1.2.18.02.06.002 [2022] Pemeliharaan Papan 

Baliho 

Papan rangka besi m² 450.000 

9.1.2.18.02.06.002 [2022] Pemeliharaan Running 
Text 

 unit 1.300.000 

9.1.2.18.02.18.001 [2022] Pengadaan Dan 
Pemasangan Palang Pintu 
Minimalis 

 paket 200.000.000 

9.1.2.18.05.01.001 [2022] Pemeliharaan Taman 
Satria A. Yani 

 paket  95.000.000 

 

Lampiran ASB 

KODE 
KELOMPOK 

BARANG 

 
URAIAN BARANG 

 
SPESIFIKASI 

 
SATUAN 

 
HARGA 
SATUAN 

1.3.2.01.03.08.001 [2022] Konstruksi IPAL  unit 23.000.000 

1.3.3.01.01.02.014 [2022] Pembangunan UV Dryer Kapasitas Min. 2 ton 
ukuran 20m x 8m 

paket 199.939.000 

1.3.3.01.01.30.001 [2022] Bangunan Gedung 
Tempat Kerja Lainnya Permanen 

 m² 5.140.000 

1.3.4.03.02.01.001 [2022] Sistem Pengolahan Air 
Limbah Domestik - Setempat 
(SPALD-S) 

TS Pabrikasi unit 5.700.000 

9.1.2.18.05.01.001 [2022] Taman Literasi - Taman 

Beringin 

 paket 95.000.000 

 
 



H:\Perbup Tahun 2022\Perbup 10 Tahun 2022 ttg SHS Perubahan Kedua Tahun 2022.doc 

Lampiran SBU 

KODE 

KELOMPOK 
BARANG 

 
URAIAN BARANG 

 
SPESIFIKASI 

 
SATUAN 

 
HARGA 

SATUAN 

1.3.2.01.03.08.001 [2022] Konstruksi IPAL  unit 23.000.000 

1.3.2.05.02.03.007 [2022] Bantuan Sosial berupa 
alat pembersih untuk korban 
bencana 

sapu, lap pel, pengki, 
cairan pembersih dan 

kemoceng 

paket 175.000  

1.3.3.01.01.01.001  [2022] Konsultan Manajemen 

Konstruksi (MK) 

 m²  1.200.000  

9.1.2.03.06.01.001 [2022] Belanja Internet - 100 
Mbps 

 bulan  1.039.500  

9.1.2.03.08.01.001 [2022] Jasa Sertifikasi 
Kompetensi SDM Pariwisata 

 orang  1.500.000  

9.1.2.03.12.01.001 [2022] Biaya Pengelolaan 
Sampah 

 kubik 67.000  

9.1.2.03.12.01.001 [2022] Jasa Podcast Gambar Full HD, Durasi 15 

- 60 Menit dan Jasa Iklan 

paket  2.500.000  

9.1.2.03.12.01.001 [2022] Sewa Layanan Computasi 
Awan 

Kuota Layanan 1 paket  123.200.000  

9.1.2.03.12.01.001 [2022] Sewa Layanan Computasi 
Awan 

Kuota Layanan 1 paket  178.200.000  

9.1.2.03.12.01.001 [2022] Advertorial media cetak 
lokal 

 1 
halaman/

hari 

 40.000.000  

9.1.2.03.12.01.001 [2022] Advertorial media cetak 
lokal 

 1/2 
halaman/

hari 

 20.000.000  

9.1.2.03.12.01.001 [2022] Belanja Jasa Medis 
Pelayanan KB IUD (DAK BOKB) 

 1/akseptor 100.000  

9.1.2.03.12.01.001 [2022] Belanja Jasa Medis 
Pelayanan KB Implan (DAK 
BOKB) 

 1/akseptor 100.000  

9.1.2.03.12.01.001 [2022] Belanja Jasa Medis 
Pelayanan KB Cabut Implan 
(DAK BOKB) 

 1/akseptor 100.000  

9.1.2.03.12.01.001 [2022] Belanja Jasa Medis 
Pelayanan KB MOP (DAK BOKB) 

 1/akseptor 350.000  

9.1.2.03.12.01.001 [2022] Belanja Jasa Medis 
Pelayanan KB MOW (DAK BOKB) 

 1/akseptor  1.700.000  

9.1.2.03.12.01.001 [2022] Jasa Laundry Linen RS  kg 55.000  

9.1.2.03.12.01.001 [2022] Jasa Sterilisasi Alkes  per unit 105.000  

9.1.2.03.12.01.001 [2022] Jasa USG  per 
pemeriksaan 

400.000  

9.1.2.03.12.01.001 [2022] Jasa Pemeriksaan 
Kontras (X-ray) 

 per 
pemeriksaan 

810.000  

9.1.2.03.12.01.001 [2022] Jasa Pemeriksaan Thorax 
(X-ray) 

 per 

pemeriksaan 
250.000  

9.1.2.03.12.01.001 [2022] Jasa Pemeriksaan 
Cranium (X-ray) 

 per 
pemeriksaan 

260.000  

9.1.2.03.12.01.001 [2022] Jasa Pemeriksaan Kepala 
(CT-Scan) 

 per 
pemeriksaan 

 1.800.000  

9.1.2.03.12.01.001 [2022] Biaya Analisa 
Laboratorium Kuantitatif 

 sampel  2.000.000  



H:\Perbup Tahun 2022\Perbup 10 Tahun 2022 ttg SHS Perubahan Kedua Tahun 2022.doc 

KODE 

KELOMPOK 
BARANG 

 
URAIAN BARANG 

 
SPESIFIKASI 

 
SATUAN 

 
HARGA 

SATUAN 

9.1.2.07.02.01.001 [2022] Biaya Sewa Rumah Aman 
Bagi Anak dan Perempuan yang 
memerlukan Perlindungan 
Khusus 

 kali/tahun  42.372.000  

9.1.2.09.01.01.001 [2022] Sewa Excavator All In  hari  2.700.000  

9.1.2.09.01.01.001 [2022] Sewa Excavator  hari  1.000.000  

9.1.2.10.02.01.001 [2022] Sewa Mesin Fotokopi mesin fotokopi besar per bulan  1.500.000  

9.1.2.11.05.01.001 [2022] Jamuan Makan Pasien  per porsi 40.000  

9.1.2.11.05.01.001 [2022] Jamuan Snack Pasien  per porsi 10.000  

9.1.2.12.02.01.001 [2022] PSH Sekda Bahan kain wole stel  1.350.000  

9.1.2.12.03.01.001 [2022] PSL Sekda Bahan kain wole stel  3.000.000  

9.1.2.12.03.01.001 [2022] PSL Protokol Bahan kain wole stel  1.750.000  

9.1.2.12.06.01.001 [2022] PSR Sekda Bahan kain wole stel  2.100.000  

9.1.2.13.02.01.001 [2022] Kemeja Seragam 
Organisasi PKK 

 buah 165.000  

9.1.2.15.01.01.001 [2022] Uang Kilometer 
Kendaraan Roda Empat/Lebih 

Mesin Diesel - Dalam Daerah 

 Km 1.500  

9.1.2.15.01.01.001 [2022] Uang Harian Perjalanan 
Dinas Dalam Daerah 
Operasional Pembinaan 
Pelayanan KB di Faskes (DAK 
BOKB) 

 orang/ 
faskes 

50.000  

9.1.2.15.01.01.001 [2022] Biaya Transportasi 
Kegiatan Pencegahan Kekerasan 
dan/atau Perlindungan 
Perempuan Dan Anak (DAK Non 
Fisik PPPA) 

 orang/hari 150.000  

9.1.2.15.02.01.001 [2022] Uang Kilometer 
Kendaraan Roda Empat/Lebih 
Mesin Diesel - Luar Daerah 

 Km 2.200  

9.1.2.19.02.01.001 [2022] Jasa Konsultansi 
Perencanaan Arsitektur 

Jasa Desain Arsitektural Rupiah  1  

9.1.2.19.02.01.001 [2022] Jasa Konsultansi 
Pengawasan 

 paket  80.000.000  

9.1.2.19.02.01.001 [2022] Konsultan Review DED  paket  100.000.000  

9.1.2.19.02.01.001 [2022] Konsultan DED Jalan  paket  75.000.000  

9.1.2.19.02.01.001 [2022] Konsultan DED 
Jembatan 

 paket  100.000.000  

9.1.2.19.02.01.001 [2022] Konsultan Andalalin  paket  50.000.000  

9.1.2.19.02.01.001 [2022] Konsultan Pengawas 
Pekerjaan Konstruksi Jalan 

 paket  75.000.000  

9.1.2.19.02.01.001 [2022] Konsultan Pengawas 
Pekerjaan Konstruksi Jembatan 

 paket  75.000.000  

9.1.2.19.03.01.001 [2022] Jasa Konsultansi 
Perencanaan 

 paket  80.000.000  

9.1.2.20.01.01.001 [2022] Bantuan sosial berupa 

bahan pangan/sembako untuk 
korban bencana 

beras, mie instan, minyak, 

sarden, kecap, gula, kopi, 
teh dan abon 

paket 300.000  

9.1.2.20.01.01.001 [2022] Paket Budiaya Ikan sapras budidaya lele paket  50.000.000  



H:\Perbup Tahun 2022\Perbup 10 Tahun 2022 ttg SHS Perubahan Kedua Tahun 2022.doc 

KODE 

KELOMPOK 
BARANG 

 
URAIAN BARANG 

 
SPESIFIKASI 

 
SATUAN 

 
HARGA 

SATUAN 

9.1.2.20.01.01.001 [2022] Paket Budiaya Ikan sapras budidaya gurami paket  20.000.000  

9.1.2.20.01.01.001 [2022] Paket Budiaya Ikan sapras budidaya nila paket  20.000.000  

9.1.2.20.01.01.001 [2022] Paket Budiaya Ikan sapras budidaya ikan hias paket  20.000.000  

9.1.2.24.03.01.001 [2022] Tenaga Teknis 
Penanganan PPKS (Tenaga Bakti 

Sosial) 

 OB  2.500.000  

9.1.2.25.04.01.001 [2022] Panitia Seleksi JPTP - 
Ketua 

 per tahap  2.750.000  

9.1.2.25.04.01.001 [2022] Panitia Seleksi JPTP - 
Anggota 

 per tahap  2.250.000  

9.1.2.25.04.01.001 [2022] Honorarium Posko 
Penanganan Darurat Bencana 

 orang/ 
kegiatan 

100.000  

9.1.2.25.04.01.001 [2022] Upah Petugas 

Penanganan Darurat Bencana 
Alam 

 orang/ 

kegiatan 

100.000  

9.1.2.26.01.02.002 [2022] Honorarium Jasa 
Pengamanan Hari Raya 

 OH 100.000  

9.1.2.26.02.01.002 [2022] Tenaga Teknis Pengawas 
Perikanan 

 OB  2.200.000  

9.1.2.26.02.01.002 [2022] Tenaga Pengawas Mutu 
Pakan 

 OB  2.200.000  

9.1.2.26.02.01.002 [2022] Tenaga Pengawas Bibit 
Ternak 

 OB  2.200.000  

9.1.2.26.02.01.002 [2022] Honorarium Jasa 
Pengolah Data Hasil Survey 
lokasi TMMD 

 OK 300.000  

9.1.2.26.02.01.005 [2022] Honorarium Koordinator 
Tenaga Fasilitator Lapangan 
(DAK) 

 orang/ 
bulan 

 3.500.000  

9.1.2.27.01.01.001 [2022] Uang yang diberikan 
kepada masyarakat yang 

menyerahkan Arsip bernilai 
guna kesejarahan 

Foto, video, manuskrip, 
benda bersejarah 

orang/ 
dokumen 

500.000  

9.1.2.27.02.01.001 [2022] Bantuan Langsung Tunai 
(BLT-DBHCHT) 

 OB 300.000  

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 
 

 



H:\Perbup Tahun 2022\Perbup 10 Tahun 2022 ttg SHS Perubahan Kedua Tahun 2022.doc 

Pasal II 

 
Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan 

Peraturan Bupati ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah 

Kabupaten Banyumas. 

 
 

Ditetapkan di Purwokerto  

pada tanggal 14 Maret 2022   

BUPATI BANYUMAS, 

             ttd 

  ACHMAD HUSEIN 

 

Diundangkan di Purwokerto  

pada tanggal 14 Maret 2022 

SEKRETARIS DAERAH KABUPATEN BANYUMAS  

                           ttd  

      WAHYU BUDI SAPTONO 
       Pembina Utama Madya 

            NIP. 19640116 199003 1 009  
 

BERITA DAERAH KABUPATEN BANYUMAS TAHUN 2022 NOMOR 10 

 

Salinan sesuai dengan aslinya 
 

KEPALA BAGIAN HUKUM 

SETDA KABUPATEN BANYUMAS, 

 

 
 

 
 

SUGENG AMIN, S.H., M.H. 
Pembina Tingkat I 

         NIP. 196701281993021001 


